
De kab rın 12-də müasir Azər bay can döv-
lə ti nin me ma rı və qu ru cu su, dün ya şöh rət li 
si ya si xa dim, Ümum mil li li der Hey dər Əli ye-
vin və fa tı nın 20-ci il dö nü mü ta mam ol du.

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den-
ti İl ham Əli yev Fəx ri xi ya ba na gə lə rək xal-
qı mı zın Ümum mil li li de ri Hey dər Əli ye vin 
mə za rı nı zi ya rət edib. Pre zi dent Ulu ön də-
rin mə za rı önü nə ək lil qo yub. Azər bay ca nın 
Döv lət Him ni səs lən di ri lib.

Hər il ol du ğu ki mi, bu il də Ulu ön də rin anım 
gü nün də Azər bay can xal qı da hi oğ lu nun xa ti-
rə si ni də rin eh ti ram la anıb. İn san lar axın-axın 
Fəx ri xi ya ba na gə lə rək Ümum mil li li de rin mə-
za rı üzə ri nə gül lər dü züb, Və tən və xalq qar-
şı sın da kı xid mət lə ri ni min nət dar lıq duy ğu la rı 
ilə xa tır la yıb lar. On la rın sı ra sın da cə miy yə tin 
müx tə lif tə bə qə lə rin dən olan in san lar – Və-
tən mü ha ri bə si qa zi lə ri, hərb çi lər, müx tə lif 
təş ki lat la rın nü ma yən də lə ri, elm və mə də niy-
yət xa dim lə ri, sı ra vi və tən daş lar var dı...

Azər bay ca nın ən ye ni ta ri xi nin bü töv bir 
döv rü Hey dər Əli ye vin adı ilə bağ lı dır. Müs-
tə qil li yi mi zin dön məz xa rak ter al ma sı, mil li 
şüurun dir çə li şi, iq ti sa diy ya tın in ki şa fı, or du 
qu ru cu lu ğu bu döv rün əsas ma hiy yə ti ni təş-
kil edir. Ümum mil li li de rin Azər bay ca na bəxş 
et dik lə ri ni ta rix bo yun ca on dan əv vəl heç 
kim ba car ma yıb. Məhz bu da hi şəx siy yət öl-

kə miz də qüd rət li or du ya rat dı, iq ti sa diy ya tı 
dir çəlt di, Azər bay ca nın müasir ta ri xin də mi-
sil siz iş lə rə im za at dı.

Xal qı mız Ulu ön də rin xi las kar lıq və qu ru cu-
luq mis si ya sı nı unut mur və heç vaxt da unut-
ma ya caq. Ötən əs rin 90-cı il lə rin də çox ağır, 
böh ran lı və ziy yə tə dü çar ol muş Azər bay can 
xal qı xi la sı na, bu gün kü tə rəq qi si nə gö rə özü-
nü Hey dər Əli ye və borc lu sa yır. Hər il de kab-
rın 12-də və ma yın 10-da Fəx ri xi ya ban da 

ya şa nan bö yük iz di ham onun xa ti rə si nə əbə-
di eh ti ram dan xə bər ve rir. Azər bay can xal qı 
Hey dər Əli yev ideolo gi ya sı na da, ideal la rı na 
da sa diq dir. Bu nun da vam et di ril mə si so sial 
ça ğı rış dır. Məhz bu ça ğı rı şa ca vab ola raq Pre-
zi dent İl ham Əli ye vin 2022-ci il 29 sent yabr ta-
rix li sə rən ca mı na əsa sən, Ulu ön də rin ana dan 
ol ma sı nın 100 il li yi mü na si bə ti lə 2023-cü il öl-
kə miz də “Hey dər Əli yev İli” elan edil di.

davamı səh. 2-də
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Azərbaycan var olduqca...
Tariximizin gələcək qalibiyyət səhifələri də Heydər Əliyev dühasının işığında yazılacaq

Romada Heydər Əliyevin 100 illiyinə
həsr olunmuş musiqi gecəsi 

Ro ma da Va ti ka na məx sus və UNES CO-nun Dün ya İrs Si ya hı sı-
na da xil edil miş Can çel le ria Sa ra yın da Ümum mil li li der Hey dər 
Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə kon sert ke çi ri lib. Azər-
bay ca nın Va ti kan da kı və İta li ya da kı sə fir lik lə ri nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
ger çək lə şən təd bir də yer li rəs mi lər, dip lo ma tik kor pu sun nü ma-
yən də lə ri, İta li ya da ya şa yan soy daş la rı mız iş ti rak edib lər.
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səh. 4

De kab rın 10-da Şu şa Ho tel-Konq res Mər kə zin də Azər bay-
can Res pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi və TÜRK SOY-un 
bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə “Şu şa – Türk dün ya sı nın mə də niy yət 
pay tax tı – 2023” ili nin rəs mi bağ la nış mə ra si mi ke çi ril di.

Xa tır la daq ki, 2022-ci il mar tın 
31-də Tür ki yə nin Bur sa şə hə rin-
də Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə-
ti Təş ki la tı na (TÜRK SOY) üzv 
öl kə lə rin Mə də niy yət Na zir lə ri 
Daimi Şu ra sı nın ic la sın da Azər-
bay ca nın mə də niy yət pay tax-
tı Şu şa şə hə ri 2023-cü il üçün 
“Türk dün ya sı nın mə də niy yət 
pay tax tı” elan edil miş di. Bu nun la 
bağ lı 6 de kabr 2022-ci il ta ri xin-
də Pre zi dent İl ham Əli yev “Şu şa 
şə hə ri nin 2023-cü il üçün “Türk 
dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” 
elan edil mə si ilə bağ lı təd bir lər 
haq qın da” sə rən cam im za la-
mış dı. İl ər zin də sil si lə təd bir lər, 
müx tə lif la yi hə lər bir-bi ri ni əvəz 
edib.

Ar tıq es ta fe ti Türk dün ya sı nın 
baş qa bir şə hə ri nə ver mək za-

ma nı gə lib. Bu il okt yab rın 14-də 
TÜRK SOY Mə də niy yət Na zir lə ri 
Daimi Şu ra sı nın Şu şa da ke çi-
ri lən ic la sın da növ bə ti ilin “pay-
taxt” şə hə ri də müəy yən edi lib: 
bu, Türk mə nis ta nın Anev şə hə-
ri dir...

Bağ la nış mə ra si min də rəs mi-
lər, öl kə miz dən və türk döv lət lə-
rin dən mə də niy yət və in cə sə nət 
xa dim lə ri, di gər qo naq lar iş ti rak 
edir di lər.

Əv vəl cə qo naq lar Türk dün ya-
sı rəs sam la rı nın Şu şa sər gi si ilə 
ta nış ol du lar.

Mə ra sim də çı xış edən Azər-
bay can Res pub li ka sı nın mə də-
niy yət na zi ri Adil Kə rim li Şu şa 
şə hə ri nin 2023-cü il üçün “Türk 

dün ya sı nın mə də niy yət pay tax-
tı” elan edil mə si ilə bağ lı təd bir-
lə rin yük sək sə viy yə də hə ya ta 
ke çi ril mə si üçün Pre zi dent İl ham 
Əli yev tə rə fi n dən mü va fi q sə-
rən cam im za lan dı ğı nı diq qə tə 
çat dır dı. Bil dir di ki, sə rən ca ma 

uy ğun ola raq, ge niş təd bir lər 
pla nı ha zır la nıb. “Pay taxt ili” çər-
çi və sin də Azər bay can Mə də-
niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı, 
TÜRKSOY, Pre zi den tin Şu şa 
Ra yo nun da Xü su si Nü ma yən də-
li yi, Şu şa Şə hə ri Döv lət Qo ru ğu 
İda rə si və di gər qu rum la rın dəs-
tə yi ilə Şu şa da, öl kə mi zin müx-
tə lif gu şə lə rin də, elə cə də xa ric-
də sil si lə təd bir lər ke çi ri lib. Bu 
təd bir lər Şu şa nın mə də niy yət in-

ci si ki mi təb li ği nə xid mət et mək lə 
ya na şı, dün ya nın müx tə lif böl gə-
lə rin də ya şa yan türk xalq la rı nın 
or taq də yər və ənə nə lə ri ni bö-
lüş dü yü mə də niy yət plat for ma sı 
ro lu nu oy na yıb.

davamı səh. 3-də

Kinomuzun bəxti yar 
Həsəni

Sə nət kar-
va nın dan ilk 
fil min dən cə 
ta ma şa çı sı nı 
ek ra na kök lə-
yən, öm rü nün 
so nu na dək 
pe şə si nə hör-
mət edən və 
bu nun sa yə-
sin də qa zan-
dı ğı hör mə ti 
hə ya tın, mad di-mə nə vi, ən də rin sar sın-
tı lar la sı na dı ğı dö nəm də də itir mə yən bir 
Hə sən Məm mə dov ke çib...

səh. 6

Məhməd Akif Ərsoyun seçmə şeirlərindən ibarət
kitabın təqdimatı

De kab rın 8-də Mə də-
niy yət Na zir li yi və Mil li 
Ki tab xa na nın təş ki lat çı-
lı ğı ilə türk ədə biy ya tı nın 
gör kəm li nü ma yən də si 
Məh məd Akif Ər so yun 
(1873–1936) Azər bay can 
di li nə uy ğun laş dı rı lan 
şeir lə rin dən iba rət ki ta bın 
təq di ma tı ke çi ril di. “Məh-
məd Akif Ər soy. Seç-
mə şeir lər” ki ta bı şairin 
ana dan ol ma sı nın 150 il li yi mü na si bə ti lə 
TÜRK SOY tə rə fin dən nəşr olu nub.

Təd bi ri Mil li Ki tab xa na nın di rek to ru pro-
fes sor Kə rim Ta hi rov aça raq TÜRK SOY-un 

Türk dün ya sı nın mə də ni 
ir si nin təb li ği nə, qar daş öl-
kə lə ri miz ara sın da mə də ni 
əmək daş lı ğa bö yük töh fə lər 
ver di yi ni vur ğu la dı. Mil li Ki-
tab xa na nın da TÜRK SOY 
təş ki la tı ilə əmək daş lıq et-
di yi ni, gör kəm li şəxs lə rin 
ya ra dı cı lı ğı ilə bağ lı la yi hə 
və təd bir lər hə ya ta ke çir dik-
lə ri ni de yən di rek tor diq qə tə 
çat dır dı ki, Məh məd Akif Ər-
so yun şeir lər ki ta bı ilk də fə 

Azər bay can di lin də nəşr edi lir. Ki tab gör kəm li 
ədi bin ya ra dı cı lı ğı nın öl kə miz də da ha çox ta-
nın ma sı na və se vil mə si nə zə min ya ra da caq.

davamı səh. 3-də

Şuşadan Türk dünyasına 
yollar uzanır...

Mədəniyyət paytaxtımız estafeti
Türkmənistanın Anev şəhərinə verdi

COP29 2024-cü ildə Bakıda keçiriləcək
Pre zi dent İl ham Əli yev BMT-nin İq lim Də yi şik li yi üz rə Çər çi və 
Kon ven si ya sı nın Tə rəf lər Konf ran sı nın 29-cu ses si ya sı nın – 
COP29-un gə lən il öl kə miz də ke çi ril mə si ilə əla qə dar rəs mi 
so sial şə bə kə he sab la rın da pay la şım edib.

“Azər bay can sis tem li ola-
raq iq lim də yi şik lik lə ri nə qar-
şı qlo bal mü ba ri zə ni dəs tək-
lə yir və ener ji sə mə rə li li yi ilə 
bağ lı təd bir lər gö rür. Tə miz 
ət raf mü hit və ya şıl in ki şaf 
bi zim mil li priori tet lə ri miz dir. 
COP29-a 2024-cü il də ev sa-
hib li yi et mə yi miz iq lim də yi-
şik lik lə ri nə qar şı mü ba ri zə üz-
rə qlo bal səy lə rə öz töh fə mi zi 
ver mək qə tiy yə ti miz dən irə li 
gə lir. Azər bay ca nın na mi zəd-
li yi nə ve ri lən də yər li dəs tə yə 
gö rə bü tün öl kə lə rə sə mi mi 
tə şək kü rü mü bil di ri rəm”, – 
de yə pay la şım da bil di ri lir. 

Qeyd edək ki, COP-a ev sa hib li yi BMT-nin re gional qrup la rı 
ara sın da ro ta si ya edi lir. COP29-a ev sa hib li yi mü va fi q ro ta si ya 
qay da sı üz rə Şər qi Av ro pa qru pu na da xil olan öl kə yə keç mə li idi. 
Qrup da xi lin də əl də olu nan ra zı lı ğa əsa sən, 2024-cü il də bu mö-
tə bər təd bir Azər bay can da, Ba kı da təş kil olu na caq.

Bu nun la bağ lı qə rar de kab rın 11-də Du bay da ke çi ri lən COP28-
in ple nar ic la sın da ve ri lib.

Təd bir də çı xış edən Azər bay ca nın eko lo gi ya və tə bii sər vət lər 
na zi ri Mux tar Ba ba yev bil di rib ki, Azər bay can iq lim də yi şik li yi ilə 
mü ba ri zə də bir gə səy lə rin əhə miy yə ti ni an la yır. Azər bay can Pre-
zi den ti İl ham Əli ye vin nü ma yiş et dir di yi güc lü si ya si ira də və Şər qi 
Av ro pa Qru pu nun üz vü olan döv lət lə rin COP29-a ev sa hib li yi et-
mək üçün öl kə mi zin na mi zəd li yi ni dəs tək lə mə si bu gün kü uğu ru-
muz da həl le di ci rol oy na yıb.

davamı səh. 2-də

UNESCO-da Azərbaycanın təqdim etdiyi 
qətnamə layihəsi qəbul edilib 

De kab rın 11-də UNES CO-nun mən zil-qə rar ga hın da Si lah lı mü-
na qi şə za ma nı mə də ni mül kiy yə tin qo run ma sı üz rə 1954-cü il 
Haaqa Kon ven si ya sı na Tə rəf Öl kə lə rin 15-ci gö rü şü ke çi ri lib.

Xa ri ci İş lər Na zir li yin dən 
bil di rib lər ki, gö rü şün gün də-
li yi nə Azər bay can tə rə fi n dən 
da xil edil miş “Mi na la rın mə-
də ni ir sə tə si ri” möv zu sun da 
qət na mə la yi hə si Kon ven si-
ya ya 135 tə rəf öl kə nin yek dil 
qə ra rı ilə qə bul olu nub.

Qət na mə də si lah lı mü na qi-
şə lər və post mü na qi şə dövr-
lə rin də mə də ni mül kiy yə tin 
(mə də ni ir sin) qo run ma sı və 
mü ha fi  zə si məq sə di lə üzv 
döv lət lə rin gös tər di yi səy lər 

təq dir edi lir, mi na la rın və di gər part la yı cı qur ğu la rın bey nəl xalq 
hu ma ni tar hü qu qa zidd ola raq is ti fa də nin mə də ni mül kiy yə tə əhə-
miy yət li də rə cə də zi yan vu ra bi lə cə yi qeyd olu nur.

Qət na mə də 1954-cü il Haaqa Kon ven si ya sı nı po zan ad dım la-
rın atıl ma sı nın qar şı sı nın alın ma sı nın əhə miy yə ti vur ğu la nıb.

Qeyd edək ki, mi na la rın mə də ni ir sə tə si ri möv zu su UNES CO 
ta ri xin də mü za ki rə yə çı xa rı lan və yek dil lik lə qə bul edi lən ilk qət-
na mə dir. Bu nun la ya na şı, ey ni məz mun lu bənd sö zü ge dən kon-
ven si ya nın ta ri xin də ilk də fə ola raq Azər bay can tə rə fi n dən gün-
də li yə da xil edi lib.



Azərbaycan var olduqca...
Tariximizin gələcək qalibiyyət səhifələri də 

Heydər Əliyev dühasının işığında yazılacaq

əvvəli səh. 1-də
Sərəncamda da qeyd olunduğu kimi, Heydər Əliyev dönəmi

Azərbaycantarixinin,mədəniyyətinin,elminin,təhsilininqızıldöv
rünəçevrildi.BugünAzərbaycanÜmummilliliderinmüəyyənləş
dirdiyiyollainamlairəliləyir.XalqımızUluöndərinlayiqlidavam
çısı,Prezident,müzəfərAliBaşKomandanİlhamƏliyevəinanır
vəonudəstəkləyir.Buinamvədəstəyin,həmrəyliyinənbariznü
munəsi44günlükVətənmüharibəsindəqazanılanZəfər,bugün
isəQarabağdavəŞərqiZəngəzurdaaparılanmöhtəşəmbərpa
vəquruculuqişləridir.
Ümummilli liderHeydərƏliyevinənböyükarzusuQarabağın

düşməntapdağındanazadedilməsi,ərazibütövlüyümüzünbər
pası idi. Ulu öndərin illər öncə böyük uzaqgörənliklə dediyi bu
sözlər yada düşür: “Qarabağməsələsini həll edəcəyik. Zaman
lazımdır,vaxtlazımdır.Azərbaycantorpaqlarıheçvaxtonunəlin
dəngedəbilməz.Bizimişğalolunmuştorpaqlarımızmütləqqay
tarılacaqdır.Nəyinbahasınaolurolsun”.
Dahi şəxsiyyətin bu arzusunu qüdrətli sərkərdə İlhamƏliyev

yerinəyetirdi,ölkəmizinərazibütövlüyühərbisiyasiyollabərpa
olundu.ÜçrənglibayrağımızyenidənbütövləşənVətəntorpağın
daqürurladalğalanmağabaşladı.
İşğaldanazadedilmişQarabağvəŞərqiZəngəzurhazırdayeni

dənqurulur,ərazilərminalardantəmizlənir,sürətləgenişmiqyaslı
bərpavəyenidənqurmaişləriaparılır.Dövlətimizinbaşçısıxalqı
mızabuilsentyabrın19danövbətiQələbəninsevinciniyaşatdı.
Dövlətbayrağımızıəzəlivəəbəditorpaqlarımızda–Xankəndidə,
Xocalıda,Xocavənddə,Ağdərədə,Əsgərandaucaltmaqlaxalqı
mızınarzularınıçinetdi.MüstəqilAzərbaycanınsuverenliyi tam
bərpaolundu.
HeydərƏliyevbugüncismənaramızdaolmasada,onunpar

laqideyalarıAzərbaycanıninkişafyolunuişıqlandırmaqdadır.Ulu
öndərinyoluəzmlədavametdirilirvəölkəmiziinamlairəliaparır.
BugünölkəmizinmillimaraqlarınıqətiyyətləmüdafiəedənPre
zident İlhamƏliyevuzaqgörən fəaliyyəti iləAzərbaycanı dünya
miqyasında, o cümlədən Türk dünyasında və bölgədə qüdrətli
dövlətə,sözvənüfuzsahibinə,etibarlıtərəfdaşaçevirib.
Əminlikləsöyləməkolarki,AzərbaycanvarolduqcaUluöndər

HeydərƏliyevinideyalarıyaşayacaqvədahadainkişafetdirilə
cək.Dövlətçiliktariximizinbundansonrakıqalibiyyətsəhifələridə
HeydərƏliyevdühasınınişığındayazılacaq...

Bəstəkarlar İttifaqında Heydər Əliyevin 
xatirəsi anılıb

Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin və fa tı nın 20-ci il dö nü mü ilə əla qə-
dar Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa qın da (ABİ) anım mə ra si mi 
ke çi ri lib.

İttifaqın sədri, AMEAnın müxbir üzvü, Xalq artisti Firəngiz
ƏlizadəUluöndərləbağlı xatirələrini danışıb.Bildirib ki, vaxtilə
AzərbaycanDövlətFilarmoniyasındaHeydərƏliyevintəşəbbüsü
iləkeçirilənklassikmusiqikonsertlərindəşəxsən iştirakedibvə
həmin konsertlərdə Heydər Əliyevin musiqi mədəniyyəti,Azər
baycanbəstəkarlarıvəeynizamanda,klassikmusiqiirsiiləbağlı
fikirlərinidinləyib.
O,HeydərƏliyevin100illiyiiləəlaqədarABİninhəyatakeçirdi

yitədbirvəlayihələrdəndəsözaçıb.Bildiribki,ittifaqtərəfindən
nəşrolunan“HeydərƏliyevvəmusiqimədəniyyəti”kitabındaUlu
öndərinmusiqimədəniyyətinəolanqayğısı,diqqəti,musiqiçilərlə
görüşləri,Azərbaycanbəstəkarlarınaetdiyitövsiyələrəksinitapıb.
Qeyd edək ki, kitabın ideya müəllifi Firəngiz Əlizadə, tərtibçi

müəllifisənətşünaslıqüzrəfəlsəfədoktoruSəadətTəhmirazqızıdır.
ABİnin katibi Əməkdar incəsənət xadimi, professor Zemfira

QafarovadaçıxışındaHeydərƏliyevləbağlıeşitdiyixatirələrdən
bəhsedib.
İttifaqın katibi Əməkdar incəsənət xadimi CəlalAbbasov və

digər çıxışedənlər dahi şəxsiyyəti böyükhörmət vəehtiramla
anıblar.

Mədəniyyətə əsaslanan iqlim fəaliyyəti 
ICESCO bu istiqamətdə təşəbbüsünü davam etdirəcək

Xə  bər ver  di  yi  miz ki  mi, 30 
no  yabr – 12 de  kabr ta  rix -
lə  rin  də Du  bay  da BMT-
nin İq  lim Də  yi  şik  li  yi üz  rə 

Çər  çi  və Kon  ven  si  ya  sı  nın 28-ci 
Tə  rəf  lər Konf  ran  sı – COP28 
çər  çi  və  sin  də çox  say  lı təd  bir  lər 
ke  çi  ri  lib.  

Dekabrın 8də 20dən çox ölkə
dənmədəniyyətvəirssektorundan
nazirlərvərəsmilərin,müvafiqbey
nəlxalqtəşkilatlarınrəhbərlərininiş
tirakı ilə Dubayda İqlim Dəyişikliyi
üzrəsammitdə(COP28)iqlimfəaliy
yətindəmədəniyyətsektorununoy
nadığı əsas rolu müzakirə etmək
və mədəniyyətin iqlim fəaliyyətinə
inteqrasiyasını nəzərdən keçirmək
üçüngenişdiskussiyaaparılıb.
İslamDünyasıTəhsil,ElmvəMə

dəniyyətTəşkilatının(ICESCO)baş
direktoru Salim əlMalik tədbirdəki
çıxışındaekolojitəhlükələr,iqlimdə
yişiklikləridədaxilolmaqlavəartan
təbiət çağırışları nəzərə alınmaqla

mədəniyyətinvəbəşərirsininqorun
masının prioritet olduğunu vurğula
yıb. O, ICESCO tərəfindən mədə
niyyətin18ciSDG(Davamlıİnkişaf
Məqsədi)kimiqəbuledilməsitəklifi
ninirəlisürüldüyünüqeydedib.
Baş direktor həmçinin təşkilatın

mədəniyyətobyektlərininvəmədəni
irsinqorunmasıüzrətəşəbbüslərini
və səylərini vurğulayıb, ICESCO
nun iqlim dəyişikliyinin irs obyekt
lərinə təsiri iləmübarizəüçün fond
yaratmaqtəşəbbüsüirəlisürdüyünü
qeyd edib. Təşəbbüs bundan ön
cəMisirinŞarməlŞeyx şəhərində
keçirilən COP27də nazirlər top
lantısında “Mədəniyyətə əsaslanan
İqlimFəaliyyəti”haqqındabəyanna
məninqəbuluiləbəyənilib.
Salim əlMalik bildirib ki, təşəb

büs bundan sonra “Mədəniyyət
üzrə İqlim Fəaliyyətinin Dostları”
qrupu formatında davam etdirilə
cək.O, ICESCOnun bəşər irsinin
qorunmasıüçünbuçərçivədədaim
fəaltərəfdaşolacağınıvurğulayıb.
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Ke çən il Ser bi ya ya rəs mi 
sə fər et miş dim. On dan 
bir ay son ra Pre zi dent 
Vu çiç Azər bay ca na sə fər 

et miş dir. Bu gün ye nə də 
si zin gö zəl öl kə niz də yəm. 
Bu, bir da ha onu gös tə-
rir ki, Ser bi ya-Azər bay can 
əla qə lə ri sü rət lə və di na mik 
şə kil də in ki şaf edir. Biz st ra-
te ji tə rəf da şıq, çün ki st ra te ji 
tə rəf daş lıq haq qın da bə-
yan na mə im za lan mış dır və 
söz də, sə nəd də və əməl də 
bu yük sək sta tu sa sa diq li yi-
mi zi gös tə ri rik.

PrezidentİlhamƏliyevbusöz
ləri dekabrın 10da Serbiyanın
NişşəhərindəSerbiyaBolqarıs
tanQazİnterkonnektorununaçı
lış mərasimində çıxışı zamanı
deyib.
Dövlət başçısı layihənin həm

Serbiya və Bolqarıstan üçün,
həm dəAzərbaycan üçün əhə
miyyətini vurğulayıb: “Bugünkü
mərasimdostluqmərasimidir,st
ratejitərəfdaşlıqmərasimidir.Bu,
Serbiya və Bolqarıstanın enerji
təhlükəsizliyinəböyüktöhfəverə
biləcək layihədir.Eyni zamanda
Azərbaycanxalqınıtəbriketmək
istəyirəm. Çünki Azərbaycanın
qaz ixracı coğrafiyası daha da
genişlənir. Hazırda biz təbii qa
zımızısəkkizölkəyəixracedirik,
Serbiyadoqquzuncuölkədir.Bu
doqquz ölkənin yeddisi Avropa
ölkəsidirvətəbiiki,bugünkümə
rasim– interkonnektorun fəaliy
yətəbaşlamasıAvropanınenerji
təhlükəsizliyinə də önəmli töhfə
verəcəkdir”.
Prezident diqqətə çatdırıb

ki, keçən il Avropa İttifaqı ilə
Azərbaycan arasında enerji
sahəsində strateji tərəfdaşlıq
üzrə anlaşma memorandumu
imzalanıb. Bu memoranduma
görə, Azərbaycan 2027ci ilə
qədərAvropayagöndərilənqa
zınhəcminiikidəfəartırmalıdır:

“Artıq rəqəmlər onu göstərir ki,
biz inamlabuhədəfədoğruge
dirik. 2021ci ildə bizimAvropa
məkanına qaz ixracımız 8 mil
yard kubmetrdən bir qədər çox
olmuşdursa, bu il bu, təxminən
12 milyard kubmetrə çatacaq.
BudaAzərbaycanınümumiqaz
ixracının50faizinitəşkiledir”.
“Bizim çox genişmiqyaslı baş

qaplanlarımız var” deyən İlham
Əliyevvurğulayıb ki,Azərbayca
nınbütövlükdəenerjistrategiyası
uğurlaicraedilir.Bizimtərəfimiz
dənirəlisürülmüşvəicraedilmiş
layihələr Avrasiyanın enerji xə
ritəsini böyük dərəcədə yenidən
tərtib edib. BakıTbilisiCeyhan,
BakıSupsa neft kəmərləriAzər
baycanneftiniAralıqdənizininvə
Qaradənizinbazarlarınaçatdırır.
CənubQazDəhlizilayihəsiAvro
panın enerji təhlükəsizliyinə çox
böyüktöhfəverir.
Prezident daha sonra deyib:

“Azərbaycan, sözün əsl məna
sında, etibarlı tərəfdaşdır, dost
luqənənələrinəhəmişəsadiqdir

və dostluğu yüksək qiymətlən
dirir.Məhzdostluq,qarşılıqlıan
laşma, strateji tərəfdaşlıq üzə
rində qurulmuş əlaqələr bir çox
ölkələrin maraqlarını təmin edir
və qaz sahəsində əməkdaşlıq,
eyni zamanda, genişmiqyaslı
regional əməkdaşlığa da güclü
zəminyaradır.Xəzərdənizi,Qa
ra dəniz, Aralıq dənizi, Avropa
məkanı vəAzərbaycan,Avropa
İttifaqı əlaqələri – bütünbu isti
qamətlər müsbət məcrada inki
şafedirvəbizimgələcəkplanla
rımızdabuistiqamətlərəxidmət
göstərəcəkdir”.
Dövlət başçısı bu günlərdə

DubayşəhərindəBMTnin İqlim
DəyişikliyiüzrəÇərçivəKonven
siyasının28ciTərəfərKonfran
sı – COP28 çərçivəsində Ser
biya və Bolqarıstanın ölkəmizə
verdiyi dəstəyin də tərəfdaşlı
ğın nümunəsi olduğunu deyib.
Diqqətəçatdırıb ki, hər iki ölkə,
eləcə dəŞərqiAvropa qrupuna
daxilolandigərölkələrAzərbay
canın namizədliyini dəstəkləyə

rək COP29 konfransının gələn
il Bakıda keçirilməsinə razılıq
veriblər:“Bu,birdahahəmdost
luğumuzun nümunəsidir, eyni
zamanda, onu göstərir ki, bax
mayaraq, Azərbaycanın zəngin
neftvəqazresurslarıvar,bizgə
ləcəyimizi təmiz yaşıl enerjinin
istehsalında və ixracında görü
rük.Əminəmki,güngələcəkvə
bunaoxşarmərasimyaşılenerji
layihələriiləbağlıkeçiriləcəkdir”.
Mərasimdə çıxış edənBolqa

rıstanPrezidentiRumenRadev
builoktyabrın1dəazərbaycanlı
vəserbiyalıhəmkarlarınıniştira
kıiləYunanıstanvəBolqarıstan
arasındainterkonnektorundais
tifadəyə verildiyini xatırladaraq
bildirib ki, bu layihə sayəsində
Bolqarıstan, nəhayət ki, Azər
baycan qazını qəbul edə bildi:
“Bizim on il öncə anlaşmamız
varidi.OvaxtbiznəAvropadan,
nə də Azərbaycandan qaz qə
bul edə bilirdik. Mən Prezident
Əliyevə təşəkkürümü bildirmək
istəyirəm.O sübut etdi ki, Bakı
bütünanlaşmavərazılıqlaracid
diyanaşır...”.
Serbiyanın mədən və ener

getika naziri xanım Dubravka
Djedoviç Handanoviç də uzun
illərbundanəvvəlplanlaşdırılan
layihənin həyata keçirilməsində
Azərbaycanın rolunu vurğula
yaraq ölkəmizə minnətdarlığını
bildirib.
Avropa İttifaqınınSerbiyadakı

daimi nümayəndəliyinin rəhbə
ri Emmanuel Jofre də layihənin
əhəmiyyətini vurğulayıb: “Biz
Bolqarıstanı Serbiya ilə, Serbi
yanıAvropa İttifaqı iləbirləşdiri
rik.Bubaxımdanbuinfrastruktur
Serbiya vəAvropa İttifaqı üçün
stratejiəhəmiyyətkəsbedir”.

Azərbaycan etibarlı tərəfdaşdır, 
dostluq ənənələrinə həmişə sadiqdir

COP29 2024-cü ildə Bakıda keçiriləcək
əvvəli səh. 1-də

Azərbaycanı dəstəkləmək
qərarına görə Şərqi Avropa
Qrupu dövlətlərinə dərin min
nətdarlığını ifadə edənM.Ba
bayevdeyibki,zənginmədəni
irsəmalikölkəmizinevsahib
liyi edəcəyi COP29un dünya
ictimaiyyətinin dövrümüzün
aktual problemlərinin həlli is
tiqamətindəbirarayagəlməsi
üçünmühümmərhələolacaq.
SonraAzərbaycanın mədə

niyyətini, tarixini, təbiətini və
qazandığıuğurlarıəksetdirən
videoçarxnümayişolunub.
COP28inprezidenti,Birləş

mişƏrəbƏmirliklərinin(BƏƏ)
sənaye və qabaqcıl texnolo
giyalar naziri Sultan Əhməd
əlCabirCOPunnövbətikonf
ransınınAzərbaycandakeçiri
ləcəyinielanedib.
Qeyd edək ki, 2024cü il

COP29a ev sahibliyi üçün
Şərqi Avropa regional qru
pundanAzərbaycanla yanaşı,
ErmənistanvəBolqarıstanda
namizədliklərini vermişdilər.

Dekabrın 7də Azərbaycan
RespublikasıPrezidentininAd
ministrasiyası və Ermənistan
BaşnazirininAparatıarasında
aparılmışbirbaşadanışıqların
nəticəsi olaraq verilmiş birgə
bəyanatda Ermənistan Azər
baycanınxeyrinəöznamizəd
liyinigeriçəkib.Bundansonra
Bolqarıstandaöznamizədliyi
nigerigötürüb.
Beləliklə, Şərqi Avropa re

gional qrupu Azərbaycanı
2024cüildəCOPaevsahib
liyiedəcəkölkəkimimüəyyən
ləşdirib.
Azərbaycanın dünyanın

mühüm dövlətlərarası tədbir
lərindən biri olan COP29a
2024cü ildə ev sahibliyi et
məsi Prezident İlham Əliye
vin həyata keçirdiyi siyasətin
növbəti təntənəsidir.Bu,BMT
Təhlükəsizlik Şurasına üzv
lüyümüz və Qoşulmama Hə
rəkatına sədrliyimizdən sonra
xarici siyasətimizin ən böyük
uğurudur.
Qeyd edək ki, Azərbaycan

BMTnin İqlim Dəyişikliyi üz

rə Çərçivə Konvensiyasına
tərəf olmaqla qlobal iqlim də
yişmələrinə qarşı mübarizəyə
qoşulub. Ölkəmiz 1990cı illə
müqayisədə2030cuiləqədər
istixana qazlarının miqdarının
35 faiz azaldılmasını hədəfə
yir.2030cuildənsonraisəda
haiddialıhədəfmüəyyənedi
libki,buda2050ci iləqədər
istixana qazlarının miqdarının
40 faiz azaldılmasından iba
rətdir. Azərbaycan Prezidenti
ölkəmizin işğaldan azad edil

miş torpaqlarını “Yaşıl enerji”
zonası elan edib. Bu ərazilə
rin 2050ci ilədək “Netto sıfır
emissiya”zonasınaçevrilməsi
nəzərdətutulur.
BMTnin İqlim Dəyişikliyi

üzrə Çərçivə Konvensiyası
nınTərəfərKonfransı–COP
Konvensiyasınınaliqərarqə
bul edən orqanıdır. Katibliyi
Bonn şəhərində (Almaniya)
yerləşir.COPunilktoplantısı
1995ci ildə Berlin şəhərində
keçirilib.

“Əbədi ömrün ilk əsri”

De kab rın 12-də Ni za mi Gən cə vi adı na 
Mil li Azər bay can Ədə biy ya tı Mu-
ze yin də Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin 
anım gü nü ilə əla qə dar “Əbə di öm-

rün ilk əs ri” ad lı el mi ses si ya ke çi ri lib.

MuzeyindirektoruakademikRafaelHü
seynovAzərbaycanıntarixboyugörkəmli
şəxsiyyətlər,dövlətxadimləriyetişdirdiyini
söyləyib,buinsanlarınhərbirinindövlət
çiliktariximizdəözünəməxsusyerivərolu
olduğunuqeydedib.
Ulu öndərinAzərbaycan tarixində par

laq iz qoymuş böyük tarixi şəxsiyyət ol
duğunu bildirən akademikAzərbaycanın
müstəqilliyini, istiqlalını məhv olmaqdan
xilas etməsini, onu möhkəmləndirməsini
dahi liderin Azərbaycan xalqı qarşısın
da ən böyük xidmətlərindən olduğunu
deyib: “Hərbirxalqınalisərvətionun is
tiqlalı,müstəqilliyidir. Dahi liderAzərbayca
nın istiqlalını, bütövlüyünü qorudu vəmöh

kəmləndirdi.Onunqurduğumüasirmüstəqil
Azərbaycansonradanetibarlıəllərətapşırıl
dı,Ümummilli liderinyolunu,siyasikursunu
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev qətiy

yətlədavametdirir.BugünAzərbaycandöv
lətmüstəqilliyini vəsuverenliyini tambərpa

edib.RespublikamızınhəryerindəAzərbay
canınbayrağıdalğalanır”.
RafaelHüseynovdiqqətəçatdırıbki,Hey

dər Əliyev hər zaman elm və incəsənət
adamlarınaxüsusidiqqətvəqayğıiləyana
şırdı.“KitabiDədəQorqud”dastanının1300,
Azərbaycanıngörkəmlielm,mədəniyyətxa
dimlərinin,dahiNizaminin,Füzulinin,Nə
simininyubileylərininölkəmizdəvəxaric
dəböyük təntənə iləqeydedilməsionun
mədəniyyətə, ədəbiyyata olan böyük
sevgisindən irəli gəlirdi.Məqsədhəmdə
Vətəninidünyadatanıtmaq,doğmaAzər
baycanın necə böyük şəxsiyyətlər yetiş
dirdiyinigöstərməkidi.
Vurğulanıbki,“Azərbaycandünyayagü

nəşkimidoğacaq”deyənUluöndəringör
məkistədiyiAzərbaycanbugünküAzərbay
candır.QazanılanbütünnailiyyətlərHeydər
Əliyev siyasətinin bəhrəsidir. Azərbaycan
xalqıhərzamanonuböyükehtiram,iftixar
vəminnətdarlıqlaxatırlayacaq.
TədbirdəHeydərƏliyevinhəyatının,si

yasifəaliyyətininmüxtəlifdönəmləriniəkset
dirənsərginümayişolunub.

Ulu öndərin əziz xatirəsinə musiqili ithaf

Мüslüm Ma qo ma yev 
adı na Azər bay can 
Döv lət Aka de mik 
Fi lar mo ni ya sın da 

Ümum mil li li der Hey dər Əli-
ye vin 100 il li yi nə həsr olun-
muş kon sert ke çi ri lib.

Dirijor, Xalq artistiYalçınAdı
gözəlovun rəhbərliyi, Ü.Hacı
bəyli adına Azərbaycan Dövlət

Simfonik Orkestrinin müşayiəti
ilə solist BorisGuslitser (piano,
Avstraliya) tamaşaçıların qarşı
sındaçıxışedib.
Proqramda P.İ.Çaykovskinin

“Piano və orkestr üçün 1 say
lıkonsert”i(bmoll,op.23)və“4
saylısimfoniya”sı(fmoll,op.36)
səsləndirilib.
Qonaq pianoçunun çıxışı al

qışlarlaqarşılanıb.
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“İl ər zin də hə ya ta ke çi ri lən 
fəaliy yət lə ri təh lil edər kən həm 
TÜRK SOY təş ki la tı nın ins tu
sional tək mil ləş mə si, həm də türk 
döv lət lə ri ara sın da mə də niy yət 
əla qə lə ri nin in ki şa fı ba xı mın dan 
bir sı ra irə li lə yiş lə rə nail olun du
ğu nu de yə bi lə rik. Azər bay can 
3cü “Kor kut Ata” Türk Dün ya
sı Bey nəl xalq Film Fes ti va lı, 
TÜRKSOY Mə də niy yət Na zir lə ri 
Daimi Şu ra sı nın 40cı top lan tı sı 
və Türk Dün ya sı Mu zey lər Gö rü
şü nə ev sa hib li yi et mək lə ya na şı, 
ilk də fə ger çək lə şən TÜRK SOY 
Bey nəl xalq Teatr Fes ti va lı və Türk 
Dün ya sı Mə də niy yət Fo ru mu da 
döv lət baş çı la rı tə rə fin dən mə də
ni əmək daş lıq sa hə sin də qar şı
mı za qo yu lan tap şı rıq la rın uğur la 
hə ya ta ke çi ril mə sin də mü hüm rol 
oy na yıb”, – de yə na zir bil dir di. 

Diq qə tə çat dı rıl dı ki, Türk Döv
lət lə ri Təş ki la tı nın As ta na şə
hə rin də ke çi ri lən 10cu Zir və 
gö rü şü za ma nı döv lət baş çı la
rı mız Türk Dün ya sı Mə də niy yət 
Fo ru mu nun uğur lu ol du ğu nu və 
onun mü tə ma di təş ki li ni məq
sə dəuy ğun he sab et dik lə ri ni bil
di rib lər: “Əmi nik ki, dost və qar
daş döv lət lə ri miz Türk Dün ya sı 
Mə də niy yət Fo ru mu na növ bə li lik 
prin si pi ilə ev sa hib li yi edə cək, 
la yi hə nin da vam lı təş ki li nə dəs
tək ola caq lar. Bu fo rum bi zim ən 
əhə miy yət li or taq plat for ma la rı
mız dan bi ri nə çev ri lə cək”.

Na zir bil dir di ki, bu il Türk dün
ya sı üçün əla mət dar ha di sə
lər dən bi ri Azər bay can xal qı nın 
Ümum mil li li de ri nin 100 il lik yu bi
le yi ilə əla qə dar öl kə miz də “Hey
dər Əli yev İli”nin elan edil mə si dir. 
Bu ta ri xi ha di sə Azər bay can da 
və Türk dün ya sın da bö yük tən tə
nə ilə qeyd olu nur. Çün ki Ulu ön
də rin fəaliy yə tin də Türk dün ya sı 
ilə əla qə lə rin güc lən di ril mə si hər 
za man xü su si yer tu tub: “Qar
daş türk öl kə lə ri ara sın da ya ra
dı lan ilk bey nəl xalq qu rum ki mi 
TÜRKSOY ümum türk mə də ni ir
si nin mü ha fi zə olun ma sı, gə lə cək 
nə sil lə rə çat dı rıl ma sı və dün ya ya 
ta nı dıl ma sı işin də önəm li xid mət
lər gös tə rib. Təş ki lat la əmək daş
lıq mü na si bət lə ri miz ha zır da ən 
yük sək sə viy yə də dir və Mə də niy
yət Na zir li yi ola raq TÜRK SOYun 
fəaliy yə ti nə dəs tə yi miz bun dan 
son ra da da vam edə cək”.

Qeyd olun du ki, Pre zi dent, 
Ali Baş Ko man dan İl ham Əli ye
vin rəh bər li yi al tın da 2020ci il də 
şan lı Or du mu zun Və tən mü ha ri
bə sin də qa zan dı ğı Zə fər və bu il 
ke çi ri lən lo kal xa rak ter li an ti ter ror 
təd bir lə ri nə ti cə sin də öl kə mi zin 

bü tün əra zi sin də su ve ren li yi miz 
bər pa olu nub: “30 ilə ya xın iş ğal 
al tın da qa lan və vi ran edi lən tor
paq la rı mız Qa ra bağ və Şər qi Zən
gə zu ra ar tıq hə yat qa yı dır. Döv lət 
baş çı sı nın qay ğı sı və diq qə ti ilə 
ta ri ximə də ni abi də lər bər pa olu
nur, ge niş miq yas lı ti kin ti iş lə ri 
apa rı lır. Azər bay can mə də niy yə
ti nin hi ma yə da rı, Bi rin ci vit sepre
zi dent, Hey dər Əli yev Fon du nun 
pre zi den ti Meh ri ban xa nım Əli
ye va nın rəh bər li yi al tın da Şu şa da 
müx tə lif yer li və bey nəl xalq mə
də ni təd bir lər ke çi ri lir, mə də ni ir sin 
qo run ma sı na müs təs na töh fə lər 
ve ri lir. Bir söz lə, Şu şa nın ənə nə
vi mə də ni mü hi ti ye ni dən dir çə lir. 
Mö tə bər bey nəl xalq təd bir lə rə ev 
sa hib li yi et mək lə ya na şı, Şu şa nın 
ta ri xi və mə də niy yə ti nin öl kə xa ri
cin də təb li ği is ti qa mə tin də ge niş
miq yas lı iş lər apa rı lır və bir sı ra 
la yi hə lər hə ya ta ke çi ri lir”.

Adil Kə rim li onu da nə zə rə 
çat dır dı ki, bu il sent yab rın 25də 
Qə tər Döv lə ti nin pay tax tı Do ha 
şə hə rin də ke çi ri lən İs lam Dün
ya sı Mə də niy yət Na zir lə ri nin 
12ci Konf ran sın da Azər bay ca
nın mə də niy yət pay tax tı Şu şa 
şə hə ri nin 2024cü il üçün “İs lam 
dün ya sı nın mə də niy yət pay tax
tı” elan edil mə si ilə bağ lı qə rar 
qə bul olu nub. “Bu qə rar İs lam 
mə də niy yə ti nin zən gin lik lə ri ni 
özün də dol ğun şə kil də tə za hür 
et di rən Şu şa ya xü su si eh ti ra mın 
ifa də si dir. Bu ba xım dan, növ bə ti 
il də ke çi ri lə cək təd bir lər lə İs lam 
dün ya sı Şu şa şə hə rin də top la
na caq və mü səl man alə mi nin 
qəl bi bu şə hər də dö yü nə cək”, – 
de yə Adil Kə rim li əla və edib.

Na zir çı xı şı nın so nun da “Şu şa 
– Türk dün ya sı nın mə də niy yət 
pay tax tı” ili çər çi və sin də təd bir
lə rin yük sək sə viy yə də təş ki li nə 

töh fə lə ri nə gö rə Hey dər Əli yev 
Fon du na, Azər bay can Res pub
li ka sı Pre zi den ti nin Şu şa Ra yo
nun da Xü su si Nü ma yən də li yi nə, 
TÜRK SOY Ka tib li yi nə, əla qə dar 
qu rum la ra və əmə yi ke çən hər 
kə sə tə şək kü rü nü bil dir di.

2024cü il üçün “Türk dün ya
sı nın mə də niy yət pay tax tı” es ta
fe ti ni təh vil al ma sı mü na si bə ti lə 
Türk mə nis ta nın mə də niy yət na
zi ri Ata gel di Şa mı ra do vu təb rik 
edən Adil Kə rim li ye ni “pay taxt” 
Anev şə hə rin də ke çi ri lə cək təd
bir lər də uğur lar ar zu la dı.

***
Türk mə nis tan lı na zir Ata gel di 

Şa mı ra dov 2024cü il üçün “Türk 
dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” 
elan edi lən Anev şə hə rin də ke çi
ri lə cək təd bir lər haq qın da mə lu
mat ver di.

Da ha son ra çı xış edən Azər
bay can Res pub li ka sı Pre zi den
ti nin Şu şa ra yo nun da xü su si 
nü ma yən də si Ay dın Kə ri mov 
döv lə ti miz tə rə fin dən Şu şa da 
hə ya ta ke çi ri lən bər paqu ru cu
luq iş lə ri haq qın da da nış dı, şə
hər də mə də ni inf rast ruk tu run 

ya ra dıl ma sı nın da xü su si lə diq
qət də sax la nıl dı ğı nı söy lə di.

Azər bay ca nın TÜRK SOYda
kı nü ma yən də si El çin Qa far lı 
qo naq la ra qu ru mun baş ka ti bi 
Sul tan Raevin sa lam la rı nı çat
dır dı.

Təd bir çər çi və sin də nü ma yiş 
olu nan Türk dün ya sı rəs sam la
rı nın sər gi si haq qın da da  mə lu
mat ve rən E.Qa far lı sər gi də yer 
alan 12 rəs sa mın əsə ri nin Şu şa
ya hə diy yə edi lə cə yi ni vur ğu la dı.

***
Son ra “Şu şa – Türk dün ya

sı nın mə də niy yət pay tax tı” ili 
çər çi və sin də ke çi ri lən təd bir lər 
haq qın da vi deoçarx nü ma yiş et
di ril di.

2023cü il üz rə “TÜRK SOY Me
dia Mü ka fa tı” nın təq di ma tı ol du. 

Azər bay can dan Me dianın İn
ki şa fı Agent li yi və “Ədə biy yat 
və in cə sə nət” xə bər por ta lı  təl tif 
olun du. Mü ka fa ta di gər la yiq gö
rü lən lər: “AIQYN” qə ze ti nin baş 
re dak to ru Aman gəl di Kur met, 
“Xa bar 24” te le vi zi ya sı nın müx bi
ri Me rü yert Pam be to va (hər iki si 
Qa za xıs tan), Qır ğı zıs tan Res

pub li ka sı Mil li Te le vi zi ya və Ra dio 
Şir kə ti nin (UTRK) mü di ri Bo lot bek 
Til le ba yev, “AKİP ress” İn for ma
si ya Agent li yi nin baş re dak to ru 
Ali na Sa gın ba ye va (Qır ğı zıs tan), 
Öz bə kis tan da nəşr olu nan “Mə
də niy yət” qə ze ti nin baş re dak to ru 

Dil ba hor Hu day ber di ye va, “Öz bə
kis tan 24” te le vi zi ya sı nın mü dir 
müavi ni Şun kor Cho ri yev, ya zı çı 
və te le vi zi ya ic mal çı sı Me sut Hak
kı Ca şın, te le vi zi ya proq ram müəl
li fi və apa rı cı sı Pe lin Çift (TRT 1), 
“Es ra ren giz Azər bay can” sil si lə 
ve ri liş lə ri nin (NTV ka na lı) müəl li
fi və apa rı cı sı Es ra Gez gin ci (hər 
üçü Tür ki yə), Türk mə nis tan Te le
vi zi ya, Ra dio və Ki ne ma to qra fi ya 
Döv lət Ko mi tə si, Qa qauz Ya zı çı
lar Bir li yi jur na lı nın baş re dak to ru 
Kons tan tin Kur toğ lu və Qa qauz 
Ra dio və Te le vi zi ya sı nın pro dü
se ri Al yo na Ter zi (hər iki si Mol
do va), Türk Ajan sı Kıb rıs (TAK) 
mü di ri Feh mi Gür dal lı və “Ti me 
Bal kan”ın baş re dak to ru Sey yid 
Emin (Şi ma li Ma ke do ni ya).

Türk dün ya sın da ki no sa hə si nə 
töh fə lə ri nə gö rə qır ğı zıs tan lı re jis
sor Za mir Era li ye və “TÜRK SOY 
Xü su si Mü ka fa tı” təq dim edil di.

***
Da ha son ra mə də niy yət na zi ri 

Adil Kə rim li Türk Dün ya sı Mə
də niy yət Na zir lə ri Daimi Şu ra sı
nın dö nəm sədr li yi nin sim vo lu nu 
türk mə nis tan lı həm ka rı Ata gel di 
Şa mı ra do va təq dim et di.

2024cü il üçün “Türk dün ya
sı nın mə də niy yət pay tax tı”es ta
fe ti nin Şu şa dan Türk mə nis ta nın 
Anev şə hə ri nə ötü rül mə si ni bil
di rən sim vol Pre zi den tin Şu şa 
ra yo nun da xü su si nü ma yən də si 
Ay dın Kə ri mov tə rə fin dən Ane
vin bə lə diy yə səd ri Röv şən Cu
ma ye və təq dim olun du.

“Şu şa – Türk dün ya sı nın mə
də niy yət pay tax tı” ili nin uğur lu ye
kun la rı mü na si bə ti lə TÜRKSOY 
tə rə fin dən Ay dın Kə ri mo va ser ti
fi kat ve ril di.

Türk mə nis ta nın Anev şə hə ri 
ilə bağ lı vi deoçar xın nü ma yi şin
dən son ra Azər bay can, Türk
mə nis tan və Öz bə kis tan dan 
in cə sə nət us ta la rı nın və gənc 
is te dad la rın iş ti ra kı ilə kon sert 
proq ra mı təq dim edil di.

Son da xa ti rə fo to su çək di ril di.

Qeyd edək ki, TÜRK SOYun 
“Türk dün ya sı nın mə də niy yət 
pay tax tı” la yi hə si nin əsa sı 2010
cu il də türk dil li öl kə baş çı la rı nın 
İs tan bul sam mi tin də qo yu lub. Qə
ra ra əsa sən, Türk dün ya sın dan 
hər il bir şə hər “mə də niy yət pay
tax tı” elan edi lir. Ötən il lər də As
ta na (2012, Qa za xıs tan), Əs ki şə
hər (2013, Tür ki yə), Ka zan (2014, 
Ta ta rıs tan – RF), Mərv (2015, 
Türk mə nis tan), Şə ki (2016, Azər
bay can), Tür küs tan (2017, Qa za
xıs tan), Kas ta mo nu (2018, Tür ki
yə), Oş (2019, Qır ğı zıs tan), Xi və 
(2020, Öz bə kis tan; pan de mi ya ilə 
bağ lı bu şə hər də təd bir lər 2021ci 
il də ke çi ri lib) və Bur sa (2022, Tür
ki yə) şə hər lə ri “Türk dün ya sı nın 
mə də niy yət pay tax tı” olub. Şu şa 
bu mis si ya nı qə bul edən 11ci şə
hər dir.

Nurəddin Məmmədli 
Foto: Həbib Hüseynov

Tarzən Zərif Qayıbovun xatirəsi anıldı

Dekabrın10-daBeynəlxalqMuğam
Mərkəzində(BMM)tarzənZərif
Qayıbovun(1920-1943)vəfatının
(14dekabr)80-ciildönümünəhəsr

olunmuşgecəkeçirildi.

Təd bir də əv vəl cə Zə rif Qa yı bo vun adı nı 
da şı yan Gən cə şə hər 5 nöm rə li Uşaq mu si
qi mək tə bi nin tar zən haq qın da ha zır la dı ğı vi
deoçarx nü ma yiş olun du.

Da ha son ra BMMin di rek to ru Əmək dar 
ar tist Sa hib Pa şa za də çı xış edə rək tar ifa
çı lı ğı sə nə ti miz haq qın da fi kir lə ri ni bö lüş dü: 
“2010cu il də mə nə bir tar hə diy yə edil di. Bu 
alət mə nim üçün xü su si lə də yər li dir. Çün ki 

bir müd dət son ra mə lum ol du ki, bu tar na
kam sə nət ka rı mız Zə rif Qa yı bo va məx sus 
imiş”.

Xalq ar tist lə ri, tar zən lər Ra miz Qu li yev, Va
miq Məm mə də li yev tar ifa çı lıq sə nə ti miz də 
iz qo yan lar sı ra sın da Zə rif Qa yı bo vun adı nın 
eh ti ram la yad edil di yi ni de di lər. “Azər bay can 
Te le vi zi ya və Ra dio Ve ri liş lə ri” QSCnin Səs
yaz ma lar evi nin di rek tor müavi ni, tar zən Şa
hin Ver di yev Zə rif Qa yı bov haq qın da apar dı ğı 
araş dır ma dan söz aç dı. 

Çı xış lar dan son ra gənc tar zən lə rin və 
BMMin so list lə ri nin ifa sın da kon sert proq ra
mı təq dim olun du.

Lalə

əvvəli səh. 1-də
TÜRK SOYun baş ka ti bi Sul tan Raev çı xı şın

da diq qə ti Məh məd Akif Ər so yun ya ra dı cı lı ğı na 
yö nəlt di. Onun bir mil lə tin ru hun da də rin iz lər 
bu ra xan şair lər dən ol du ğu nu, Türk dün ya sı nın 
mil li şair lə ri ara sın da yer al dı ğı nı vur ğu la dı. Baş 
ka tib şairin ana dan ol ma sı nın 150 il li yi mü na si
bə ti lə TÜRK SOY Daimi Şu ra sı nın qə bul et di yi 
qə rar la 2023cü ilin “Türk dün ya sın da Məh məd 
Akif Ər soy İli” elan edil di yi ni diq qə tə çat dır dı.

Mə də niy yət na zi ri nin müavi ni Fə rid Cə fə
rov çı xı şın da TÜRK SOYun 30 il lik yu bi le

yi ni əla mət dar ha di sə ki mi də yər lən dir di. O, 
TÜRK SOYun fərq li coğ ra fi ya lar da ya şa yan, 
la kin ey ni soy kök dən gə lən türk xalq la rı 
üçün önəm li iş lər gör dü yü nü qeyd et di. Na
zir müavi ni Şu şa şə hə ri nin 2023cü il üçün 
“Türk dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” elan 
edil mə si və ilk də fə ke çi ri lən Türk Dün ya sı 
Mə də niy yət Fo ru mun dan da da nış dı. Qeyd 
et di ki, Məh məd Akif Ər so yun şeir lə ri Azər
bay can di lin də ki tab şək lin də ilk də fə işıq üzü 
gör sə də, o Azər bay can oxu cu su na çox dan 
ta nış dır.

Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin səd ri Xalq ya
zı çı sı Anar TÜRK SOY va si tə si lə Türk dün ya sı
nın da ha da ya xın laş dı ğı nı bil dir di. “Məh məd 
Akif Ər soy azaz şair lər dən dir ki, onun şeiri 
oxu nan da ha mı ayaq üs tə qal xır. Söh bət Tür ki
yə him nin dən ge dir”, – de yə o əla və et di.

Mət buat Şu ra sı nın səd ri Rə şad Mə cid ki ta
bın ha zır lan ma sın da əmə yi ke çən lə rə tə şək kür 
et di, Azər bay can oxu cu su nun Məh məd Akif ya
ra dı cı lı ğı na, qar daş türk xal qı nın qəh rə man lıq 
ta ri xi ni poetik dil lə qə lə mə alan şairə son suz 
sev gi si ol du ğu nu de di.

Tür ki yə nin Azər bay can da kı Sə fir li yi nin mə
də niy yət və ta nı tım mü şa vi ri Mu hit tin Ma cit, 
Əmək dar elm xa di mi, pro fes sor Qə zən fər Pa
şa yev ki ta bın şairin zən gin di li ni, də rin dü şün
cə si ni, duy ğu də rin li yi ni eh ti va et di yi ni vur ğu la
dı lar. Bil di ril di ki, ki tab da kı şeir lər türk mil lə ti nin 
ta ri xi ni, mə də niy yə ti ni və ru hu nu əks et di rən 
bə dii nü mu nə lər dir.

Onu da qeyd edək ki, ki tab da kı şeir lə ri 
Tür ki yə türk cə sin dən Azər bay can di li nə uy
ğun laş dı ran şair El şən Meh di, tər tib çire dak
tor Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin ka ti bi, şair 
Sə lim Ba bul laoğ lu, nəş rin məs lə hət çi si Azər
bay ca nın TÜRK SOYda kı nü ma yən də si El çin 
Qa far lı dır.

Son da TÜRK SOYun 30 il lik yu bi le yi ilə əla
qə dar Azər bay ca nın gör kəm li mə də niy yət və 
in cə sə nət xa dim lə ri nə TÜRK SOYun “Şə rəf” və 
“TÜRK SOYun 30 il li yi” me dal la rı təq dim edil di. 

Savalan Fərəcov

Yaxşı film yaxşı 
ssenaridən başlanır...
MədəniyyətNazirliyinindəstəyiiləAzərbaycanRespub-
likasıKinoAgentliyinin(ARKA)ssenarilaboratoriyası
nəzdindəssenarinininkişafproqramıyaradılıb.Dekab-
rın11-dəNizamiKinoMərkəzindəsözügedənproqram
çərçivəsindəfilmlayihələrimüsabiqəsinininkişafına
yönləndirilmişssenarilərinilkindinləmələrikeçirildi.

Din lə mə lər ta nın mış tür ki yə li ki no re jis sor və sse na rist, 
Ber lin Film Fes ti va lı nın qa li bi  Se mih Kap la noğ lu tə rə fin
dən hə ya ta ke çi ri lir.

Əv vəl cə AR KAnın baş di rek to ru və zi fə si ni ic ra edən Or
xan Fik rə toğ lu, mü sa bi qə nin bə dii şu ra sı nın üz vü, ya zı çı
dra ma turq İl qar Fəh mi və Se mih Kap la noğ lu iş ti rak çı lar la 
gö rüş dü, mət buat nü ma yən də lə ri nə din lə mə lə rin ge di şi ilə 
bağ lı mə lu mat ver di lər.

Or xan Fik rə toğ lu diq qə tə çat dır dı ki, in ki şaf proq ra mı na 
gön də ril miş la yi hə lər üz rə bu gün AR KAnın sse na ri la bo
ra to ri ya sın da ilk iş gü nü dür: “Dü şü nü rük ki, ye ni is teh sa lat 
sis te min də ya ra na caq ye ni Azər bay can ki no su nun sse na ri 
mo de li ola raq il kin rü şeym lə ri ni məhz bu la bo ra to ri ya cü
cər də cək. Se mih bəy dün ya vi zual mə də niy yə ti di lin də da
nış maq ba ca rı ğı nı siz lər lə bö lü şə cək”.

İl qar Fəh mi la yi hə lə rin tək mil ləş di ril mə si, sse na ri ya zı
lı şı nın qay da la rı, pro dü ser sə nə ti nin in cə lik lə ri nin öy rə dil
mə si nin va cib li yi ni qeyd et di.

Se mih Kap la noğ lu la yi hə və si nop sis lə rin təq di mi nin in
cə lik lə ri, müasir dün ya ki no sun da tə ləb lər və sse na ri üs lu
bu ilə bağ lı fi kir lə ri ni bö lüş dü. Bil dir di ki, bu gün dün ya da 
ən çox ma liy yə sse na ri yə ay rı lır: “Sse na ri ti ca ri ma te rial dır 
və bu, me ma rın la yi hə si nə bə ra bər dir. Bu ra da hər han sı 
bir xə ta nın ol ma sı müm kün de yil. Hə ya tın sse na ri yə qa rış
ma sı müt ləq dir”.

Çı xış lar dan son ra film la yi hə lə ri mü sa bi qə si nin in ki şaf 
proq ra mı na yön lən di ril miş sse na ri lə rin il kin din lə mə si ke
çi ril di.

L.Azəri

Şuşadan Türk dünyasına yollar uzanır...
Mədəniyyət paytaxtımız estafeti Türkmənistanın Anev şəhərinə verdi

Məhməd Akif Ərsoyun seçmə şeirlərindən 
ibarət kitabın təqdimatı
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“Heydər Əliyev və Gəncə mədəniyyəti” filmi 
təqdim olunub

FikrətƏmirovadınaGəncəDövlətFilarmoniyasındaÜmum
milliliderHeydərƏliyevinanımgünü(12dekabr)iləəlaqədar
“HeydərƏliyevvəGəncəmədəniyyəti”adlıfilmintəqdimatı
keçirilib.

Gəncə
Şəhərİcra
Hakimiyyə
ti,Gəncə
Daşkəsən
Regional
Mədəniyyət
İdarəsivə
YeniAzər
baycanPar
tiyasıGən
cəşəhər
təşkilatının
dəstəyiilə

gerçəkləşəntədbirdəqonaqlarəvvəlcəfilarmoniyanınfoyesində
Uluöndərəhəsrolunanrəsmsərgisiilətanışolublar.
Sonrafilmnümayişetdirilib.İdeyamüəllifivərejissoruƏmək

darartistRamilQasımovolanfilmdəÜmummilliliderinGəncəilə
bağlılığı,incəsənətxadimlərininHeydərƏliyevhaqqındaxatirə
ləri,həmçininGəncəninictimaisiyasi,mədənihəyatındaHeydər
Əliyevindanılmazxidmətləriəksolunub.
FilmintəqdimatındansonraGəncəDövlətFilarmoniyasıkame

ra orkestrininmüşayiəti iləHeydərƏliyevin sevdiyi əsərlərdən
ibarətkonsertproqramıtəqdimedilib.

“İki iyirmi üç arasında” tamaşası 
Lerikdə və İmişlidə göstərilib

LənkəranDövlətDramTeatrındaÜmummilliliderHeydər
Əliyevin100iliyimünasibətiləsəhnələşdirilən“İkiiyirmiüç
arasında”adlıtamaşakompozisiyaLerikrayonMədəniyyət
Mərkəzindənümayişetdirilib.Əməkdarmədəniyyətişçisi,
şairpublisistQəşəmNəcəfzadənineyniadlıəsəriəsasında
hazırlanantamaşayaEmilƏskərovquruluşverib.

Heydər
Əliyevinhə
yatvəsiyasi
fəaliyyətini
əksetdirən
kompozisiya
sənədliteatr
estetikasın
da–verba
timjanrında
qurulub.
Quruluşçu
rəssamı
FuadBa

bazadə,musiqitərtibatçısıVüqarFərəcov,qrafikdizayneriFidan
HüseynzadəolansəhnəişindərollarıXalqartistiQabilQuliyev,
ƏməkdarartistlərSücəddinMirzəyev,ZemfiraNəcəfova,aktyor
larŞahrudMehdiyeva,AynurƏhmədova,SəyadƏliyev,Miraslan
Ağayev,AllahverənBabayev,QızılgülQuliyevavəbaşqalarıifa
edirlər.
LənkəranteatrınınkollektiviyenisəhnəəsəriniİmişlirayonMə

dəniyyətMərkəzindədənümayişetdirib.Nümayişdənöncəteat
rındirektoruvəzifəsiniicraedənİntiqamHacılı,YAPİmişlirayon
təşkilatınınsədriSəfaAğayev,əsərinmüəllifiQəşəmNəcəfzadə
çıxışediblər.Səhnəəsərimaraqlaqarşılanıb.

PrezidentİlhamƏliyevin
tapşırığınaəsasən,həray
mərkəziicrahakimiyyətior
qanlarıvədigəridarəetmə

qurumlarırəhbərlərininşəhər
vərayonlardavətəndaşlarla
görüşlərikeçirilir,sakinlərin
problemvətəklifləridinlənilir.

Azərbaycan Respublikasının
mədəniyyət naziri Adil Kərimli
dekabrın 8də Naxçıvan şəhə
rindəvətəndaşlarlagörüşüb.
Vətəndaşların qəbulundan

öncə Ümummilli lider Heydər
Əliyevin Naxçıvan şəhərində
ucaldılmış abidəsi ziyarət olu
nub, önünə gül dəstələri qoyu
laraq Ulu öndərin əziz xatirəsi
ehtiramlayadedilib.
Naxçıvan Muxtar Respubli

kasının Mədəniyyət Nazirliyin
də keçirilən qəbulda Naxçıvan
şəhəri, Babək, Culfa, Kəngərli,
Ordubad, Sədərək, Şahbuz və
Şərurrayonlarındanolanvətən
daşlariştirakediblər.

Mədəniyyətnazirivətəndaşların
müraciətlərini,ayrıayrıməsələlə
rə dair xahiş və təklifərini dinlə
yərək hər birmüraciətin operativ
şəkildə araşdırılması, qanunveri

ciliyəuyğunhəlliiləbağlıqəbulda
iştirak edən nazirliyin məsul nü
mayəndələrinətapşırıqlarverib.
Görüşdəşəhidailələri vəqa

zilərin qaldırdıqları məsələlərə

xüsusi diqqətlə yanaşılması,
vaxtında və obyektiv baxılması
məqsədiləhərbirmüraciətqey
diyyataalınaraqnəzarətəgötü
rülüb.

***
Mədəniyyət naziri səfər za

manıNaxçıvanşəhərindəHey
dər Əliyev Muzeyini ziyarət
edib.

UluöndərinadınaAzərbaycan
Respublikasında yaradılmış ilk
muzeyin tarixi, fəaliyyəti vəbu
rada qorunan eksponatlar haq
qındaməlumatverilib.
Bildirilib ki, 1999cu il ma

yın 10dan fəaliyyət göstərən
muzeydə Azərbaycan xalqının
ÜmummillilideriHeydərƏliyevin
ailəsinə, onun uşaqlıq və gənc
likillərinəhəsrolunmuşstendlər,
Naxçıvan Muxtar Respublikası
AliMəclisininsədriişlədiyidövrə
aidsənədvəmateriallar,imzala
dığıməktub,qərarvəsərəncam
lar nümayiş olunur. Ulu öndər
Heydər Əliyevə müxtəlif illərdə
təqdim olunan dövlət təltifərinin
surətləri,dahisiyasətçinin80,85
və90illikyubileylərişərəfinəbu
raxılmışmarkavəmedallar,xati
rəəşyalarımuzeyineksponatları
içərisindədir.Muzeyinkitabxana
sındaHeydərƏliyevin həyat və
fəaliyyətini əks etdirən jurnal,
albom və kitablar, film və qəzet
materiallarıdasərgilənir.

Mədəniyyət nazirinin vətəndaşlarla 
növbəti görüşü Naxçıvanda keçirilib

ÜmummilliliderHeydərƏliyevin100,peşəkarAzərbaycanmilliteat
rınınyaradılmasının150illiyimünasibətiləMədəniyyətNazirliyinin
təşkilatçılığıiləilinəvvəlindənteatrlarınqastrolsəfərlərigerçəkləşir.

Qusar Dövlət Ləzgi Dram
Teatrı M.F.Axundzadənin “He
kayətixırsquldurbasan” kome
diyasını dekabrın 7də Sum
qayıt Dövlət Dram Teatrının
səhnəsindənümayişetdirdi.

Öncə Sumqayıt teatrının di
rektoru vəzifəsini icra edən
ƏməkdarartistVidadiMəmmə
dovqarşılıqlıqastrolsəfərlərinin
təcrübə mübadiləsinə verdiyi
faydadandanışdı.

Sonra səhnə əsəri təqdim
olundu.Əməkdar incəsənətxa
dimiAğalarİdrisoğlununquruluş
verdiyitamaşanınrəssamıMari
naMahmudova,musiqitərtibat
çısıŞaiqQardaşovdur.
Rolları Bağır Əhmədov, Lalə

Qurbanova, Yalçın Qaraxanov,
RamellaMahmudova,ElnurHa
cıyev,PirverdiPirverdiyev,Həs
rət Nəsrullayev, Yuri Kərimov,
Tacir Şahbazov, Elşad Rama
zanov, Bədəl Bədəlov, Romik
Davudov,TofiqMustafayev,Le
na Şahbalayeva, Samir Baba
yevvəMirzəhmədSalmanovifa
edirdilər.
Rejissor özünəməxsus yozu

mundaMizəFətəlininölməzko
mediyasına bu dəfə “avamlığın
cəzasıhiyləgərinoyunudur”kimi
nəticəilətamaşaetdik.

Məlum olduğu kimi, əsərdə
hadisələr tərəkəmə ənənəsi ilə
yaşayan ərazidə – Şəmşəddin
mahalında cərəyan edir. Sadə
və qoçaq gənc Bayram Pərza
dı sevir. Bacarıqsız, lakin arxalı
Tarverdi isə bu işdə onlarama
neolur.Oözünəçoxarxayındır.
Simicvəqorxaqolduğundanhər
vəchləişitezhəlledibgözəlPər
zadla evlənmək istəyir. Bayram
dasakitcətaleyiiləbarışmır,mü
barizə aparır. Bu problemində
onaköməkedəcəksəbəbitapır.
Mahaldaoğurluğagetməmişoğ
lanlarıqoçaq,mərdhesabetmir
lərdeyəBayramdabufürsətiəl
dənvermir.O,çoxyaxşıbilirki,
Tarverdiqorxağınbiridir.Deməli,
Tarverdiniyoldançıxarıbquldur
luğagöndərtməkvəbuyollaon
danqurtulmaqlazımdır.

Bayramhiyləgərərarvadolan
Namaz və Zalxadan kömək is
təyir.XüsusəndəZalxabu işdə
onaköməkçiolur.Tənhaolarkən
quldurluğupisləyib,həttadivan
bəyidən bu işi dayandırmasını
arzulayanZalxaaldadıcıoyunun
iştirakçısınaçevrilir.O,Tarverdini
quldurluğagetməsiüçünqızışdı
rır, yalnız bundan sonra Pərza
dınonaərəgələcəyinideyir.Ça
rəsizrazılaşanTarverdiZalxanın
onaqoşduğuikinəfərləyoladü
şürvəbütüntragikomikhadisələr
dəbundansonrabaşlayır...
Oyun içində oyun sayəsində

Tarverdi özünü tələyə salır və
sondaikiaşiqarasındakımaneə
aradanqalxır.
Tamaşanın final səhnəsi Di

vanbəyi tərəfindən Bayramla
Pərzadıntoyelanıiləbitirvəqu

sarlı teatr təmsilçiləri ritmikmu
siqilərin müşayiətində bir neçə
dəqiqərəqsperformanslarınıda
nümayişetdirirlər.
Əsərinmahiyyəti və ana ide

yasındanirəligələnmətnioyun
la bərabər bölməkdən çox, işi
söz üzərinə quran rejissor dil
və ləhcə faktoru, truppadakı
bəziaktyorlarıbumənadahəd
dən artıq yüklədiyini, təəssüf
ki, nəzərə almayıb. Daha çox
replika üzərində dayandıqların
dan oyunda mizanlara uyğun
hərəkət, jestlər və ümumi tem
pə adekvat ifadəli təqdimat ar
zuolunansəviyyədədeyildi...
Bildirəkki,Sumqayıtteatrıda

öz növbəsinə qastrol çərçivə
sindəgələnhəftəQusardaƏziz
Nesinin “Öldürməni, canciyər”
tamaşasını (rejissor Xalq artis
ti Firudin Məhərrəmov) təqdim
edəcək.

Həmidə Nizamiqızı

BölgələrdəkimədəniyyətmüəssisələrindəUluöndərHeydər
Əliyevinvəfatının(12dekabr)20ciildönümümünasibətilə
müxtəliftədbirlərkeçirilir,mədəniyyətimizinböyükhimayə
darınıntarixdəkimisilsizxidmətləriminnətdarlıqlayadedilir.

Qazax rayon mədəniyyət
müəssisələrininbirgətəşkilatçılığı
ilə “Azərbaycan mədəniyyətinin
hamisi”mövzusunda tədbir keçi
rilib.QazaxrayonHeydərƏliyev
MərkəzindəkeçiriləntədbirdəUlu
öndərinhəyatıvəsiyasifəaliyyəti
nəhəsrolunmuşməruzələrdinlə
nilib.Dahi liderinmədəniyyətimi
zin inkişafı istiqamətində həyata
keçirdiyi tədbirlərdən bəhs edən
filmnümayişolunub.
QazaxrayonMədəniyyətMər

kəzində“Səneləbirzirvəsən...”
adlı tədbir təşkil olunub. Çıxış
edən şairlər Ümummilli liderin
Azərbaycanxalqıvədövlətçiliyi
naminə gördüyü misilsiz işlər
dən danışıb.Böyük siyasətçiyə
həsrolunanşeirlərsəsləndirilib,
konsertproqramıtəqdimedilib.
Tovuz rayon Düz Qırıqlı kənd

Uşaq musiqi məktəbinin kollekti

viƏyyublukənd1saylı tamorta
məktəbdəHeydərƏliyevin100illi
yinəhəsrolunmuşkonsertproqra
mıiləçıxışedib.Məktəbinmüəllim
vəşagirdlərininifasındavətənpər
vərlikruhlumahnılarsəsləndirilib.

***
Şirvan şəhər Heydər Əliyev

Mərkəzi vəŞirvanGənclər evi

ninbirgə təşkilatçılığı ilə “Dahi
liyinHeydərƏliyev zirvəsi” adlı
tədbirtəşkiledilib.Çıxışedənlər
tariximizinparlaqsəhifələriniya
zan Ulu öndər Heydər Əliyevə
olanümumxalqsevgisindənda
nışıblar. Məktəblilər dahi siya
sətçiyə həsr edilən şeirlər söy
ləyiblər. Sonda Heydər Əliyev
haqqındaəsənədlifilmnümayiş
etdirilib.
Salyan rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində keçirilən anım təd
birində də Ümummilli liderin hə
yat yolundan, siyasi fəaliyyətinin
müxtəlifsəhifələrindənsözaçılıb.
Hacıqabul rayon Heydər Əli

yevMərkəzindəkeçiriləntədbir

dəöncə“ÜmummilliliderHeydər
ƏliyevvəAzərbaycanmədəniy
yəti” adlı sərgiyə baxış olub.
Çıxış edənlər Heydər Əliyevin
tarixi xidmətlərindən, xilaskarlıq
missiyasından danışıblar. Təd
birinsonundaiştirakçılarHeydər
Əliyevəhəsrolunan “Dahi şəx
siyyət”sənədlifilminiizləyiblər.

***
Astara Dövlət Rəsm Qalere

yasında Ulu öndərin anım günü
ilə əlaqədar sərgi təşkil edilib.
Qalereyanın dərnək üzvlərinin
vəşagirdlərinHeydərƏliyevəvə
vətənpərvərlik mövzusuna həsr
etdiklərirəsmlərinümayişetdirilib.
Lənkəran şəhər Heydər Əli

yevMərkəzində“Səneləbirzir
vəsən...”mövzusundaaçıqtarix
dərsi keçirilib. Lənkəran şəhər
HeydərƏliyevMərkəzi vəLən
kəran rayonuV.Qasımovadına
Digah kənd tam orta məktəbi
nin birgə təşkilatçılığı ilə keçiri
lən dərsdə məktəbin şagird və
müəllimkollektiviiştirakedib.

Cəlilabad Dövlət RəsmQa
lereyasında isə Ulu öndə
rin anım gününə həsr olunan
rəsmmüsabiqəsi təşkil edilib.
Şagirdlərinəl işləriqiymətlən
dirilib, seçilən işlərin müəllif
lərinə fəxri fərmanlar təqdim
edilib.

Hazırladı: N.Məmmədli

O elə bir Zirvə ki...

Dərbənddə “Gəlirli yer”
DərbənddəkiAzərbaycan
DövlətDramTeatrınövbəti
premyerailətamaşaçıların
görüşünəgəlib.

Yaradıcı heyət rus dra
maturqu A.N.Ostrovskinin
“Gəlirli yer” komediyasını
səhnələşdirib. Dramaturqun
200 illik yubileyimünasibəti
lə hazırlanan səhnə əsərinə
Rusiya Federasiyası Altay
RespublikasıP.V.Kuçyakadı

naDağAltayDramTeatrınınrejissoruVyaçislavSmirnovquruluşverib.
PyesidilimizəTelmanHacəliyev tərcüməedib.Birhissəli kome

diyanınquruluşçurəssamıDəmirİsakov,musiqitərtibatçısıSevda
Bəybalayeva,rejissorassistentiSəbuhiƏhmədovdur.RollarıTamil
laMehrabova,ƏliAğalarov,MirzağaCümcüm,OsmanMehrabov,
ŞükufəMəlikova,SəidəƏliyeva,MədinəHacağayeva,RəhiləÖmə
rovaifaedirlər.AğdamDövlətDramTeatrındanrejissorassistenti
kimidəvətolunanSəbuhiƏhmədovtamaşadadarolalıb.
Dekabrın 10da baş tutan premyeradan sonra teatrın direktoru

DağıstanRespublikasınınƏməkdarmədəniyyətişçisiFirdovsiƏs
gərovvəquruluşçurejissorVyaçeslavSmirnovkollektivitəbrikedib,
yeniyaradıcılıquğurlarıarzulayıblar.

Salyanda Məmməd Arazın 90 illiyi qeyd edilib
SalyanrayonMKSdə
XalqşairiMəmməd
Arazın(19332004)90
illiyimünasibətilətəd
birtəşkilolunub.

RayonİcraHakimiyyə
tivəAzərbaycanYazıçı
larBirliyinin (AYB)birgə
təşkilatçılığı ilə keçirilən
tədbirdə əvvəlcə şairin
həyat və yaradıcılığına
həsr olunan videoçarx
nümayişetdirilib.
İcra Hakimiyyətinin əməkdaşıMəhərrəmMəmmədov,AMEA

NəsimiadınaDilçilikİnstitutunundirektoruprofessorNadirMəm
mədli,AYBninMuğanbölməsininsədriNəbiİbrahimovvəbaş
qalarıçıxışedərəkMəmmədArazınyubileylərininölkəmizdəyük
səksəviyyədəqeydedildiyinibildiriblər.Vurğulanıbki,Ümummilli
lider Heydər Əliyev şairin yaradıcılığına və şəxsiyyətinə daim
yüksəkqiymətverib,onu“İstiqlal”ordeniilətəltifedib.Prezident
İlhamƏliyevşairinxatirəsininəbədiləşdirilməsi,yubileylərininke
çirilməsihaqqındasərəncamlarimzalayıb.
TədbirinbədiihissəsindəMəmmədArazınşeirlərisəsləndirilib,

sözlərinəbəstələnmişmahnılarifaolunub.

Qusar teatrı gənclər şəhərində
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimi fəaliyyətinin bütün mərhələlərində – sovetAzərbaycanına rəh
bərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavə
müstəqilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşına
çoxsaylısəhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmə
dəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərinxronikasındanseç
diyimizməqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdim
edirik...

İllərin xronikasından (85)
1999-cu il 20 mart

Heydər Əliyev Prezident Sarayında tanınmış fransızmodelyeri
PakoRabanıqəbuledib.
“Sizinbusəfərinizdəyəqinki,Azərbaycanamarağınızınnəticəsidir.

Hesabedirəmki,buradaözmodalarınızı,özişlərinizinümayişetdir
məyinizAzərbaycandabusahənininkişafınayardımgöstərəcəkdir...”.

1999-cu il 21 mart
NovruzbayramımünasibətiləBakıdakeçirilənümumxalqşənli

yindəiştirakedib.
1999-cu il 4 ap rel

“Bakılı oğlanlar”ŞHKkomandasınınkonsertindəolub.Konsert
dənsonrakollektivləsəhnəarxasındagörüşüb.
“...Görürəmki,tədricəninkişafedirsiniz.İndibilmirəmsizKVNsi

niz,yoxsasatiravəyumortruppasınaçevrilmişyaradıcılıqqrupusu
nuz...Hərhalda,sizKVNsəviyyəsindənqalxıb inkişafetmisinizvə
sanballıteatrkonsertansamblınaçevrilmisiniz.Sizinəsasistiqaməti
nizsatiravəyumordur.Buisəyəqinki,indicəmiyyətimizəhərşeydən
çoxgərəkdir.Yəqinbunagörədəçıxışlarınızınməzmunuvəmənası
kimi,yaradıcılığınızınjanrıdatamaşanızıçoxcazibədaredir...”.

1999-cu il 8 ap rel
“KitabiDədəQorqud” dastanının 1300 illik yubileyi üzrəDövlət

Komissiyasınınnövbətiiclasındanitqsöyləyib.
“...BizsononilliklərdəAzərbaycandatariximizingörkəmlisəhifə

ləriniyadetmək, tariximizibugünküvəgələcəknəsillərədahada
geniş anlatmaq, xalqımızın,millətimizin tarixini dünyaya nümayiş
etdirməkməqsədiiləbirçoxyubileymərasimlərikeçirmişik...
1947ciildəNizamiGəncəvinin800illikyubileyikeçirildi.Xatırlayın,o

vaxtaqədərtədqiqatçılardan,alimlərdən,yazıçılardanvəmədəniyyət
lə,ədəbiyyatlaməşğulolanadamlardanbaşqa,ölkəmizdəNizamibu
qədərtanınırdımı...Dünyatanıyırdımıki,AzərbaycanınNizamiGəncə
vikimiböyükbirşairi,mütəfəkkirivar?Təsəvvüredin,əgər1947ciildə
buyubileykeçirilməsəydi,NizamininəsərləriovaxtAzərbaycandilinə
tərcüməolunmasaydı,kitablarınəşredilməsəydi,portretiyaranmasay
dı,heykəliqoyulmasaydı,Nizamininadıəbədiləşdirilməsəydivə1947
ciildənsonraNizamininadıdünyayagenişyayılmasaydı,Azərbaycan
tarix,mədəniyyət,elmcəhətdənbuqədərzənginolacaqdımı?
...1973cü ildəNəsiminin600 illiyinikeçirəndəNəsimibuqədər

tanınmışbirşairidimi?BizNəsiminidünyayatanıtmaqlaAzərbay
canıyenidəntanıtdıq.Ovaxtlarrespublikamızmüstəqilolmasada,
bizonunəsərlərininəşretdirdik,başqadillərə–ingilis,fransızdillə
rinətərcüməetdirdik,yaydıq.
BizFüzulinin500illiyinikeçirdik.Həminyubileyixatirinizəsalın–

bütünTürkdünyasındannümayəndələrAzərbaycanayığıldı...
Mənbunlarıonagörədeyirəmki,buyubileylərin,ocümlədən

“KitabiDədəQorqud”dastanınınyubileyininkeçirilməsiiləəlaqə
dar tədbirlərimizi anlamayanlar, yaxud da onu qəsdən anlamaq
istəməyənlər...hamısıbaşadüşsünlərki,bizbütünbunlarımillə
timiz,xalqımızüçün,müstəqilliyimizivətarixikeçmişi,köklərimizi
birdahasübutetməküçünedirik.
Əgərnəzərəalsaqki,bizədüşmənolanbəziölkələr,xalqlarsübut

etməkistəyirlərki,“Azərbaycanxalqınındərinkökü,tarixiyoxdur”,
ermənimillətçiləridaimtəbliğedirlərki,“bunlarköçərixalqdır,onla
rınheçkeçmişiolmayıbdır”...butədbirlərimizinnəqədərəhəmiy
yətiolduğunugörərik.Azərbaycanın tarixində indiyədəkkeçirilmiş
bütün yubiley mərasimlərindən “KitabiDədə Qorqud” dastanının
yubileyidahaəhəmiyyətlidir,vacibdir.
Bununəhəmiyyətibirdəondanibarətdirki,bizartıqböyükTürkdün

yası,türkxalqları,türkdillixalqlarınümumikökləri,müştərəkmədəniyyə
ti,tarixihaqqındadanışırıq.Bunlarıböyüktarixişəxsiyyətlərinyaradıcılığı
əsasındaedirik.Məsələn,bizqırğızeposu“Manas”ın1000illikyubileyini
birlikdəqeydetdik...Türkdilliölkələrindövlətbaşçılarıorayatoplaşdıq.
Hamımızbirlikdəsübutetdikki,bəli,bizimxalqlarımızınqədimköküvə
buxalqlarınmüştərəktarixi,mədəniyyətivardır.“DədəQorqud”dastanı
nınyubileyibubaxımdanböyüksiyasiəhəmiyyətdaşıyır.Təsadüfideyil
dirki,məntürkdilliölkələrindövlətbaşçılarıilə“DədəQorqud”dastanının
yubileyininAzərbaycandakeçirilməsi haqqındadanışarkənbunu izah
etməyəehtiyacduyulmadı.Onlarınhərbiridediki,bu,bizimhamımızın
dır,buyubileyihamımızbiryerdəböyükməmnuniyyətləqeydetməliyik.
Yəni“DədəQorqud”dastanıbizibugüneynizamandabirləşdirir,

birbirimizəyaxınlaşdırır.Birləşməyədəehtiyacvardır...”.
Qeydedəkki, “KitabiDədəQorqud”un1300 illik yubileyi1999

cuilin1415iyuntarixlərinənəzərdətutulmuşdu.Lakinaprelinso
nundaHeydərƏliyevinürəyindənəməliyyatolunması,dahasonra
(avqust)Türkiyədədəhşətlizəlzələbaşverməsivədigərobyektiv
səbəblərdənertələndivə2000ciilinaprelindəkeçirildi.

1999-cu il 14 ap rel
RəşidBehbudovadınaDövlətMahnıTeatrındagörkəmlialim,aka

demikZərifəƏliyevayahəsredilmişkitabalbomununtəqdimatməra
simindəiştirakedib.

1999-cu il 15 may
Klivlend şəhərində (ABŞ) ürəyindən cərrahiyyə əməliyyatından

(29aprel)sonramüalicəsinidavametdirdiyi“Omni”hotelindəonu
ziyarətə gəlmiş müğənni Yaqub Zurufçu ilə görüşüb. Söhbətdən
sonraY.Zurufçumüəllifiolduğu“Ayrılıq”mahnısınıifaedib.
“...“Ayrılıq”mahnısınıYaqubZurufçudanbaşqaikincibiroxuyan

yoxdur...Sizhəmişəkikimi,bəlkədədahagözəlifaetdiniz.Təşək
küredirəm.Həmoxumağınıza,həmdəmənəgöstərdiyinizhörmət
vəehtiramagörə.Amerikadayaşayansoydaşlarımızamənimsala
mımıçatdırmağınızıxahişedirəm...”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
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Mədəniyyət Nazirliyində türkiyəli 
kinorejissorla görüş 

Dekabrın11-dəMədəniy-
yətNazirliyindətürkiyəli
tanınmışkinorejissorvə
ssenaristSemihKapla-

noğluiləgörüşkeçirilib.

Görüşdə mədəniyyət naziri
nin müavini Səadət Yusifova,
nazirin müşaviri, Azərbaycan
Respublikası Kino Agentliyinin
(ARKA)başdirektoruvəzifəsini
icraedənOrxanFikrətoğlu işti
rakediblər.
SöhbətzamanıARKAnıntəş

kil etdiyi film layihələri müsabi
qəsinin nəticələri, müsabiqədə

müstəqilseçimkomissiyası təc
rübəsinin tətbiqi və Türkiyə ilə
kinosahəsindəəməkdaşlıqmə
sələlərinə dair fikir mübadiləsi
aparılıb.
SemihKaplanoğlununrəhbər

liyi ilə həyata keçirilən ssenari
inkişaf proqramının əhəmiyyəti
vurğulanıb, müsabiqə zamanı
təkmilləşdirilməsi məqsədilə bu
proqrama yönləndirilmiş sse
narilər üzərində iş prosesindən
bəhsolunub.
Qeyd edək ki, Semih Kapla

noğlu bir sıra beynəlxalq festi
valların mükafatçısıdır. Rejis
sorun “Yusif” kinotrilogiyasının
üçüncü filmi olan “Bal” 2010cu
ildəBerlinBeynəlxalqFilmFes
tivalının baş mükafatına (“Qızıl
ayı”)layiqgörülüb.

MilliİncəsənətMuzeyindəçoxqələbəlikdir.İnsanaxınındansərgi
zalınaçətinlikləkeçirəm.Birçoxlarırəsmihissəninardıncaeks-
pozisiyailətanışolmaqüçünfoyedəgözləyir...

Mədəniyyət Nazirliyi və Azər
baycan Milli İncəsənət Muzeyi
nintəşkilatçılığıilədekabrın8də
“Şöhrət”ordenliXalqrəssamıTo
fiqAğababayevin95illikyubileyi
münasibətilə “Zamanla dialoq”
adlısərgininaçılışmərasimikeçi
rildi.Güldəstələri,çiçəksəbətləri
yubilyar rəssamınsərgisinialəl
vanrənglərəboyamışdı.
Milli İncəsənət Muzeyinin di

rektoruŞirinMəlikovaçıxışedə
rəkyubilyarınhəyatvəyaradıcılı
ğındansözaçdı.Bildirdiki,Tofiq
Ağababayev1928ci il sentyab
rın8dəBakıdahərbçiailəsində
anadanolub.Ə.Əzimzadəadına
Azərbaycan Dövlət Rəssamlıq
Məktəbində təhsil alıb. 1952ci
ildəindikiSanktPeterburqRəs
samlıqAkademiyasınadaxilolur
və şüşəkeramika ixtisasına yi
yələnir. Dekorativ, monumental
rəngkarlıq janrlarında birbirin
dənfərqliəsərləryaradır.
Tofiq Ağababayev monumen

tal dekorativtətbiqi sənət, qra
fika və boyakarlıq sahəsində
diqqətəlayiqəsərləryaradıb.Ke
ramikadan “Azərbaycan lirikası”
triptixi, “Azərbaycan sirki” mo
zaiklövhəsi,həmçinin“Abşeron
qoruğu”, “Bakı nefti cəbhəyə”,

“Meşəbəyi”, “Torpağın nəfəsi”,
“May,1945ci il,Bakı”vəs.de
korativ əsərləri xüsusilə diqqəti
cəlbedir.1966–68ciillərdəpay
taxtımızın baş rəssamı vəzifə
sində çalışan sənətkar Bakının
simvolikaçarınıdahazırlayıb.
Azərbaycan Rəssamlar İttifa

qınınsədriXalqrəssamıFərhad
Xəlilov sənətkarı özünəməxsus
şəkildə təbrik etdi. Uzaq illərin
xatirələrini yada salıb dəniz qı
rağında sənət dostları ilə birlik
dəqızğınyaradıcısöhbətlərdən
bəhs etdi, yubilyarın zamanın
sınağından çıxanəsərlərə imza
atmasındandanışdı.

Azərbaycan Dövlət Rəssam
lıqAkademiyasınınrektoruXalq
rəssamıNatiqƏliyevhəmözü
nün,həmdəbirçoxhəmkarla
rının həyat və yaradıcılığında
Tofiq Ağababayevin müsbət
mənada əvəzsiz rolu olduğunu
dedi: “Tofiqmüəllim bu gün də
sənətin sirlərini həvəslə tələb
lərəöyrədir.O, sənətdəöz sö
zünüdemişrəssamolsada,hər
dəfə müzakirə olunmaq üçün
əsərlərini elmi şuraya sevəse

və çıxarar və kollektivin də rə
yiniöyrənməyəcanatar,fikriləri
soruşar...”.
Çıxışlardansonrayubilyarrəs

samqonaqlaravəsənətsevərlə
rə təşəkkürünübildirdi,hərkəsi
sərgiilətanışolmağadəvətetdi.
Ekspozisiyada müəllifin Azər

baycan Milli İncəsənət Muzeyi,
Azərbaycan Dövlət Rəsm Qa
lereyasıvə“Xəzər”muzeymər
kəzininkolleksiyasındayeralan
rəngkarlıq,qrafika,eləcədəşü
şə və keramikadan yaradılmış
əsərlərinümayişolunur.
ŞahİsmayılXətai,ƏliağaŞıx

linski, Məhəmməd Füzuli, İlyas

Əfəndiyev, Rasim Babayev, İz
zətOrucova kimi görkəmli şəx
siyyətləri portretləri, Abşeron
mənzərələri, zəngin dekorativ
liyəvərənghəllinəmalik folklor
motivlitablolarsənətkarın1950
ci illərdəbaşlananuzun,çoxşa
xəliyaradıcılıqyolununayrıayrı
mərhələlərini dolğun şəkildə iz
ləməyəimkanverir.
Sərginin maraqlı məqamla

rından biri də rəssamın yubiley
münasibətilə verdiyi müsahibə

lərinin videoyazısının monitor
vasitəsilətəqdimolunmasıidi.
Çoxsaylı təbriklər fonunda

rəssamhəmqonaqlarınəsərlər
lə bağlı suallarını cavablandırır,
həmdəonlarlaşəkilçəkdirməyə
imkantapırdı...
Birsözlə,həmingünqonaqlar

da, yubilyar da məmnun qaldı.
Çünki95yaşlırəssamınzaman
la dialoqu çox yüksək səviyyə
də baş tutmuşdu. Sizlər də bu
dialoqaşahidliketməkistəsəniz,
gələnilyanvarın10nakimiaçıq
olacaqsərginiziyarətedəbilər
siniz.

L.Azəri

Tanınmış musiqişünas-pedaqoqun 
yubiley gecəsi 

Dekabrın9-daBeynəlxalqMuğamMərkəzində
(BMM)tanınmışmusiqişünas,Əməkdarincəsə-
nətxadimi,professorMəmmədağaKərimovun
75illikyubileyivəpedaqojifəaliyyətinin55illiyinə

həsrolunmuşgecəkeçirildi.

Musiqişünas,ƏməkdarmədəniyyətişçisiSəadətTəhmi
razqızıyubilyarıtəbrikedərəkonunhəyatvəyaradıcılığın
dan,pedaqojifəaliyyətindənsözaçdı.
YubileytəbrikinəgələnXalqartistləri–AzərbaycanMil

liKonservatoriyasının(AMK)rektoruSiyavuşKərimi,diri
jorAğaverdiPaşayev, tarzənMöhlətMüslümov,eləcədə
AMKnınprorektoruprofessorLaləHüseynova,AMKnəz
dindəMusiqiKollecinindirektoruƏməkdarincəsənətxadi
miNazimKazımov,BMMindirektoruƏməkdarartistSahib
Paşazadəmillimusiqimizintəbliğində,yenitarifaçılarının
yetişdirilməsindəböyükxidmətlərgöstərənpedaqoqutəb
riketdilər.
Qeyd olundu ki, 13 ilMilli KonservatoriyanınXalq çalğı

alətlərikafedrasınarəhbərliketmişMəmmədağaKərimovun
yetişdirdiyitarzənlərbugünmusiqimədəniyyətimiziyüksək
səviyyədətəbliğedir,müxtəliftəltifərəlayiqgörülürlər.
Yubiley gecəsi pedaqoqun yetirmələrinin təqdimatında

konsertproqramıilədavametdi.XalqartistiMöhlətMüs
lümov,Əməkdarartistlər–AMKnındosentləriSəbuhiCə
fərov,ƏləkbərƏləkbərov,RövşənQurbanov,başmüəllim
lərArslanNövrəsli,NatəvanHəsənova,MusiqiKollecinin
müəllimi Humay Qədimova və digər tələbələrin çıxışları
alqışlarlaqarşılandı.

Lalə

Qocaman rəssamın 
“Zamanla dialoq”u 
Tofiq Ağababayevin yubiley sərgisi

“Salam, əziz dostum”
Səməd Vurğunun evində Rəsul Həmzətov yad olundu
DağıstanınXalqşairi,AzərbaycanədəbiyyatınındostuRəsulHəmzəto-
vunanadanolmasının100illiyidekabrın7-dəSəmədVurğununEv-Mu-
zeyində“Salam,əzizdostum”adlıədəbi-bədiigecəiləqeydedildi.

Tədbirdə
RusiyaFe
derasiyasının
Azərbaycan
dakıSəfirliyinin
birincikatibi
PavelKuznet
sov,Sergey
Yeseninadına
Azərbaycan
RusiyaƏdəbi
ƏlaqələrMər
kəzinindirek
torufilologiya
elmləridoktoru
NatəvanMus
tafayeva,DağıstanRespublika
sınınBakıdakınümayəndəliyinin
əməkdaşlarıiştirakedirdi.
Gecənigirişsözüiləmuzeyindi

rektoruVurğunVəkilovaçaraqgör
kəmlişairiAzərbaycanlabağlayan
qırılmaz tellərdəndanışdı.Bildirdi
ki, Rəsul Həmzətov şeirlərində
dəfələrləxalqlarımızındostluğunu
tərənnüm edib. O, Azərbaycanın
XalqşairiSəmədVurğunuözünün
böyükdostuvəmüəllimiadlandı
rıb.RəsulHəmzətovunyaradıcılığına
sevgivəehtirambugündəazərbay
canlılarınqəlbindəyaşayır.
“Günay” uşaq teatrının direktoru

Larisa Tarasova da görkəmli şairin
Azərbaycana dost münasibətindən
danışdı.Bildirdi ki, ohələgənclik il
lərində Azərbaycana sevgi hissləri
ilədoluşeirləryazdığınıçıxışvəxa
tirələrindəhəmişədilə gətirərdi.Rə
sul Həmzətovun şeirlərinə populyar
mahnılar bəstələnib. O, Dağıstan
şairiolsada,Azərbaycana,onunxal
qınavəpoeziyasınasıxbağlıolub.

Çıxışlardansonrabədiihissəyəke
çildi. “Günay” teatrınınbalacaartist
ləriR.Həmzətovunəsərləriəsasında
kompozisiyalarlaçıxışetdilər.Bülbül
adınaOrtaİxtisasMusiqiMəktəbinin
şagirdlərişairinSəmədVurğunahəsr
etdiyi “Əziz dostum” şeirinə bəstə
lənmiş musiqi əsərini səsləndirdilər.
“Tərəqqi” texnikihumanitar liseyi,
160nömrəli klassikgimnaziya,Bakı
Avropaliseyi,203,245,150,17,23,
27,23,189məktəblərinşagirdləridə
şairinşeirlərinisöylədilər.

S.Fərəcov
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35  yaşlı  binanın  95  yaşlı  sakini  –
Gənc Tamaşaçılar Teatrı

“Teatr binaları” silsiləsindən III yazı

Əs lin də, bü tün səh nə sə nət lə ri nin tə mə li ni hə vəs kar lar 
qo yur, pe şə kar lar da vam və in ki şaf et di rir. Sa də cə, Gənc 
Ta ma şa çı lar Teat rı Azər bay can da o za man ya ran dı ki, ar tıq 
məm lə kət də bü tün teatr janr la rı oy na nı lır dı, bü tün teatr lar-

da da pe şə kar sə nət çi lə ri ça lı şır dı. Ağa da daş Qur ba nov isə, bu 
gü nün me yar la rı ilə ya naş saq, özü elə uşaq idi, 15-16 ya şı var idi. 
Am ma uşaq olan da nə olar? Onun tə şəb bü sü ilə səh nə ləş di ri lən 
Lə tif Kə rim li nin “Fır tı na” ta ma şa sı ne cə fır tı na qo par dı sa, pioner və 
mək təb li lə rin öz fəaliy yət dər nək lə ri nin bu işi Azər bay can da ye ni 
bir teat rın – Ba kı İş çi Uşaq Teat rı nın ya ran ma sı na tə kan ver di. 

1928-ci il də Azər bay can Xalq 
Maarif Ko mis sar lı ğı nın qə ra rı ilə 
ye ni bir pe şə kar teatr ya ra dıl dı. 
Be lə lik lə, məhz uşaq lar, ye ni yet-
mə lər və gənc lər üçün ta ma şa lar 
qo yan teatr o döv rün mil li teatr 
mə ka nın da kı boş lu ğu dol dur du. 
Teatr kol lek ti vi ya ra dı lıb sa, de-
mə li, onun fəaliy yə ti üçün mə kan 
da ol ma lı dır. 

Hə lə lik sə… Tə zə teatr şə hər-
də ki məş hur mək təb lər dən bi rin-
də yer ləş di ri lir. Ha zır da L.Tols toy 
kü çə si, 195 ün van lı 1 nöm rə li 
or ta mək tə bin XIX əs rin 80-ci il-
lə rin də ti kil miş bi na sı, ge niş akt 
sa lo nu, id man za lı ol sa da, ta ma-
şa gös tər mək üçün uy ğun suz və 
ba la ca idi. Mə lum mə sə lə dir ki, 
teatr bu bi na da məs kun laş mış 
tək qu rum de yil di və o, bu mə ka-
nı baş qa təş ki lat lar la pay la şır dı. 
Bi na nın teat ra uyar sız lı ğı hət ta 
Ba kı Uşaq Teat rı nın onil li yi mü-
na si bə ti lə Mosk va da nəşr olu nan 

“Pioners ka ya prav da” qə ze tin də-
ki mə qa lə də də öz ək si ni tap mış-
dı. Hər çənd teatr on ya şı nı qeyd 
edər kən ar tıq Gənc Ta ma şa çı lar 
Teat rı (1936-cı il dən) ad la nır və 
pro le tar ya zı çı sı Mak sim Qor ki nin 
adı nı da şı yır dı. Düz dür, yer siz lik 
uc ba tın dan teatr da ha çox səy yar 
ta ma şa oy na ma lı olur du. Gənc 
kol lek tiv ara da Də niz çi lər klu bun-
da da ta ma şa gös tə rir di. 

Ümu miy yət lə, Ba kı teatr la rı-
nın çox qə ri bə ta le yi var. Bə zi 
bi na lar var ki, on la rın di var la rı 
ara sı na müx tə lif il lər də fərq li kol-
lek tiv lər sı ğı nıb. Elə də teatr var 
ki, mə kan də yiş mə si ya hı sın da 
bi rin ci dir. 

Nə ha yət, 1933-35 il lər də teatr 
in di yer ləş di yi əra zi yə (ona gö rə 
əra zi de yi rik ki, ora da yer lə şən 
bi na çox dan yox dur) – Ope ra və 
Ba let Teat rı ilə üz bəüz yer lə şən 
“Ko li zey” ad lı bi na ya kö çü rü-
lür. İn qi lab dan əv vəl “Ma lı teatr” 

(Ope ra və Ba let Teat rı na “Bö yük 
Ope ra Teat rı” de yil di yi üçün üz-
bəüz də ki teat rı on dan be lə seç-
di rib lər) ad la nan bu mə kan da 
hə vəs kar teatr trup pa la rı ta ma-
şa gös tə rir di lər. Son ra dan bi na 
“Teamp” ad lı ki no teat ra çev ril di 
və mü ha ri bə dən son ra kı il lər də 
sö kül dü. 

Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı isə 
9 Yan var kü çə si 8 ün va nı na sı-
ğı nır. Bu ra da uy ğun laş dı rıl mış 
bi na da fəaliy yət gös tər mə yə 
baş la yır. Ye ri gəl miş kən, ha zır da 
hə min kü çə şair Xa qa ni nin adı-
nı da şı yır, teatr bi na sı nın ye rin-
də isə Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı nın 
bi na sı yer lə şir. Növ bə ti ya zı la rı-
mız da bu bi na ba rə də söz aça-
ca ğıq de yə, ge niş söh bə ti tə xi rə 
sa lı rıq. 

1938-ci il də Ba kı da Mu si qi li 
Ko me di ya Teat rı ya ra dı lır və bir 
il dən son ra Xalq Ko mis sar la-
rı So ve ti nin qə ra rı ilə Gənc Ta-
ma şa çı lar Teat rı nın bi na sı ye ni 
kol lek ti və ve ri lir. Gənc Ta ma şa-
çı lar Teat rı İd man Ko mi tə si nin 
yer ləş di yi bi na ya kö çü rü lür. Çox 
keç mir ki, teatr ye ni dən 9 Yan var 
kü çə sin də ki ün va na qa yı dır və 
1951-ci ilə dək ora da yer lə şir. Bu 
il lər ər zin də sə Ni za mi kü çə sin-
də ki hə lə də köh nə adı “Ko li zey” 
teat rı ilə ta nı nan sö kük-sal xaq 
bi na sö kü lür və onun ye rin də be-
lə de yək ki, döv rün tə ləb lə ri nə 
uy ğun teatr bi na sı ti ki lir. 1951-ci 
il də Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı ar-
tıq bu gün ta nı dı ğı mız ün van la 
– Ni za mi kü çə si, 72 ün va nın da kı 
ye ni bi na sı na kö çü rü lür. 

Bi na nın tən tə nə li açı lı şı Ye ni il 
ərə fə si nə sa lı nır və de kab rın 30-
da 7-dən 77-dək ta ma şa çı kon-
tin gen ti olan Gənc Ta ma şa çı lar 

Teat rı bu bi na da rəs mən fəaliy yə-
tə baş la yır. Me mar M.Qus ma nın 
la yi hə si ni ver di yi bi na nın ta ma şa 
sa lo nu çox ma raq lı tərz də qu rul-
muş du. 450 yer lik sa lo nun ya rı-
sın dan son ra otu ra caq lar an tik 
teatr üs lu bun da, pil lə va ri yer lə-
şir di. Bi na nın xa ri ci gö rü nü şü o 
qə dər də ma raq lı və fərq li ol ma-
sa da, fa sa dın in ter ye rin də bir 
mə qam diq qə ti çə kir di. Fa sa dın 
fron ton (dam ör tü yü nün lap al tın-
da kı iki pil lə li üst his sə) his sə si nə 
Üze yir Ha cı bəy li nin “Ar şın mal 
alan” mu si qi li ko me di ya sı na aid 
sü jet li ba rel yef fri zi ya pıl mış dı. 
Hey kəl ta raş Ye li za ve ta Tri pols ka-
ya nın müəl li fi  ol du ğu bu ba rel yef 
ni yə Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı nın 
bi na sı nın fa sa dı nı bə zə sin ki?! 

Əgər Mu si qi li Ko me di ya Teat rı 
ilə Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı nın bir 
ne çə də fə ey ni mə kan lar da yer-
də yiş mə si ni nə zə rə al saq, be lə bir 
fər ziy yə ağ la ba tan gö rü nür: tə zə 
bi na, əs lin də, hə min za man in di-
ki Rə şid Beh bu dov adı na Mah nı 
Teat rı nın bi na sın da məs kun laş-
mış Mu si qi li  Ko me di ya Teat rı na 

ve ri lə cək miş. Am ma Gənc Ta ma-
şa çı lar Teat rı na qis mət olur. 

Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı bu 
mə kan da 29 il, 1980-ci ilə dək 
fəaliy yət gös tər di. Bi na hə min 
il də qə za lı və ziy yə tə düş dü və 
sö kül dü. Təx mi nən dörd il ər-
zin də bu ra da keç bir iş gö rül mə-
di. 1984-cü il də Azər bay ca nın 
Əmək dar me mar la rı Sə nan Sa-
lam za də və Rə him Sey ful la ye-
vin la yi hə si əsa sın da hə min yer-
də Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı nın 
in di ki bi na sı nın tə mə li qo yul du. 
Bi na nın ti kin ti si 1988-ci ilin son-
la rın da ba şa çat dı və Gənc Ta-
ma şa çı lar Teat rı növ bə ti ilin əv-
və lin də öz bi na sı na yı ğış dı.

Ma raq lı dır ki, 1928-51-ci il-
də müx tə lif ün van lar da fəaliy-
yət gös tə rən Gənc Ta ma şa çı lar 
Teat rı bu də fə öz bi na sın da ne çə 
teatr kol lek ti vi nə sı ğı na caq ver-
di. 1990-cı il lər də ye ni ya ra nan 
“Də li yı ğın ca ğı” pan to mim teat-
rı, Şu şa dan qaç qın dü şən Şu şa 
Döv lət Mu si qi li Teat rı, müs tə qil 
“İl ham” mi niatür teat rı… bu bi na-
da yer ləş miş di. 

Bü tün bi na lar ki mi Gənc Ta-
ma şa çı lar Teat rı nın bi na sı nın 
da za man keç dik cə tə mir və re-
konst ruk si ya ya eh ti ya cı ya ran-
dı. Pre zi dent İl ham Əli ye vin 19 
fev ral 2007-ci il ta rix li sə rən ca mı 
ilə Azər bay can Döv lət  Gənc Ta-
ma şa çı lar Teat rı nın bi na sı əsas lı 
tə mir və ye ni dən qur ma məq sə-
di lə bağ lan dı. Tə mir iş lə ri 2009-
cu ilin ap rel ayın da ba şa çat dı. 
Tə mir dən son ra teatr da ha bö-
yük qüv və ilə işə baş la dı: Na zir-
lər Ka bi ne ti nin 19 mart 2009-cu 
il ta rix li qə ra rı ilə Azər bay can 
Döv lət Gənc lər Teat rı, hə min ilin 
sent yab rın da isə Ba kı Ka me ra 
Teat rı Azər bay can Döv lət Gənc 
Ta ma şa çı lar Teat rı na bir ləş di ril-
di.  

Bu gün Gənc Ta ma şa çı lar 
Teat rı nın əsas sa lo nun da 360 
ta ma şa çı ye ri var. Ta ma şa çı lar 
akt yor la rın çı xı şı nı 6,10 metr 
hün dür lü yün də və 10,60 metr 
en li yin də səh nə güz gü sü nün 
için də iz lə yir lər.  2013-cü ilin de-
kabr ayın da açı lan “Ki çik səh-
nə” ad lı ta ma şa çı sa lo nu nun 
tu tu mu 42 nə fər dir. Bu yığ cam 
sa lon və səh nə mo no və ki çik 
həcm li ta ma şa lar üçün nə zər də 
tu tu lub.

***
Bə zən teatr se vər lər de yir lər 

ki, teatr bi na sı nın gö zəl li yi, ge-
niş li yi, hət ta sə li qə-sah ma nı da 
önəm li de yil. Tə ki səh nə də oy-
na nı lan ta ma şa ma raq lı ol sun, 
ürə yə to xun sun, akt yor ifa sı diq-
qə ti çək sin. La kin o da var ki, ta-
ma şa dan göz lə ni lən bu mə nə vi 
həz zi al maq üçün teatr mə ka-
nı nın ra hat lı ğı, funk sional lı ğı da 
ol ma lı dır. 

Teatr bi na la rı sil si lə sin dən ya-
zı la rı mız da vam edir. Növ bə ti ün-
van... 

Gülcahan Mirməmməd

– De gi nən, sən öl, Hə sən ağa nın ada mı yam.
– Sən öl, Hə sən ağa nın ada mı yam.
– On da gəl min boy nu ma. Ney ni yim Hə sən ağa nın ada mı san...

Yə qin “Ev lən mək is tə yi rəm”, 
baş qa adı ilə “Pa paq” fi l min də ki 
bu tra gi ko mik su rət – bir tip ki mi 
ideolo gi ya zi ya lı la rı nın bə yən-
mə di yi bəy lər, xan lar döv rün dən 
gə lən Mir zə Sə fər ob ra zı bir bə-
dii əsər çər çi və lə ri ni aşan lə ya-
qət li in san ör nə yi dir. Film də ki bir 
fra za – “Cə nab na çal nik, yə qin 
elə ki, mən bur dan ge də si ol duq-
da, pa pa ğı bur da qoy ma ya cam” 
öz lü yün də bö yük bir fi k ri (lə ya-
qət li adam lar bü tün za man lar da 
qa lib dir lər) önə çə kir. Bu mə na-
da o da bü tün za man lar da ha mı-
nın ada mı və qü rur lu akt yor nəs-
li nin nü mu nə si ol ma ğı ba car dı. 
Döv rün real lı ğın da, səh nə-sə nət 
çə kiş mə lə rin də bu, elə də asan 
de yil di... 

Bu fi l min möh tə şəm akt yor an-
samb lı var. Am ma Mir zə Sə fər 
ob ra zı na və onun bu fa ni dün ya 
ilə alış-ve ri şi nə öz xa rak te rik xü-
su siy yət lə ri ni qa tan Xalq ar tis ti, 
Döv lət mü ka fa tı laureatı, xa rak-
te rik rol lar us ta sı Hə sən Məm-
mə dov bir baş qa bax mış dı. Çün-
ki ürə yin də bö yük mə həb bət və 
hu ma nizm var dı. O, ki no da hə-
yat ver di yi (o cüm lə dən sə si ilə) 
100-ə qə dər fərq li ob raz, ha be lə 
on lar la teatr ta ma şa sın da seç kin 
bi çim ve rə rək oy na dı ğı rol lar la 
mil yon lar la ta ma şa çı nın qəl bi nə 
gi rə bil miş di. Özü də bu nun üçün 
don dan-do na gir mə dən – özü ol-
maq la, hər ob ra zı nın şah ifa də-
si ni özün dən ver mək lə. 

Bu mə na da nə yax şı ki, bu sə-
nət kar va nın dan ilk fi l min dən cə 
ta ma şa çı sı nı ek ra na kök lə yən 
və öm rü nün so nu na dək pe şə-
si nə hör mət edən və bu nun sa-
yə sin də qa zan dı ğı hör mə ti hə-
ya tın, mad di-mə nə vi, ən də rin 
sar sın tı lar la sı na dı ğı dö nəm də 
də itir mə yən bir Hə sən Məm mə-
dov ke çib...

Ki no yad da şı mız dan Qa raş  
(“Bö yük da yaq”), Əs gər (“Ar şın 
mal alan”), Mu rad (“Bir cə nub 
şə hə rin də”), Bəx ti yar (“Yed di 
oğul is tə rəm”), Ab bas qu lu bəy 
Şad lins ki (“Axı rın cı aşı rım”),  Oq-
tay (“Gün keç di”), Də də Qor qud  
(“Də də Qor qud”), Qə mər li (“Ar-
xa dan vu ru lan zər bə”), Nə ri man 
(“Bi zi ba ğış la yın”), Mu rad (“İs-
tin taq”), Mir zə Sə fər (“Ev lən mək 
is tə yi rəm”), Ağa ba la (“Bağ möv-
sü mü”), Məm məd hə sən (“Qəm 
pən cə rə si”), Ba laş (“Se vil”), 
Fər man (“Qı zıl qaz”), Ge ne ral 
(“Ba kı da kü lək lər əsir” ), Qur ban 
(“Al ma al ma ya bən zər”), Nu ru 
(“Doğ ma sa hil lər”), Pro fes sor 
Zey nal lı (“Təh mi nə”), Əli mu rad 

(“Həm zi ya rət, həm ti ca rət...”) 
və bu ki mi çox say lı xa rak ter və 
bi çim li rol lar la keç mək lə özü nü 
“heç vaxt unu dul ma ya caq lar” si-
ya hı sı na sa la bil di.

“Mə nim ba lam, bu dün yay la 
oy na ma, Sən ca van san, dün-
ya qo ca dün ya dır...” de yə-de-
yə kə dər yük lü göz lə ri, tə sa dü fi  
gü lüş lə ri, akt yor və şəx siy yət ki-
mi bü töv lü yü ilə özün dən son ra 
“Hə sən Məm mə dov dan bir də 
do ğul ma ya caq” ki mi hey hat yük-
lü bir təəs sü rat da bu rax dı. 

Müasir lə ri nin, onun la tə rəf-
mü qa bil olan la rın de di yi nə gö rə, 
rol əz bər lə mək ilə elə də ara sı 
ol ma yan “ya rım çıq fi  zik” çə ki liş 
mey dan ça sın da “Mo tor!” de yi lən 
ki mi bir an da ob ra za elə gi rir miş 
ki, səhv de di yi rep li ka lar be lə bə-
zən oyu na məf tun re jis sor la rın 
gö zün dən qa çar mış. Ob ra zı nı, 
onun xa rak te ri ni us ta lıq la du yan 
H.Məm mə do vun akt yor ciz gi lə ri 
sa yə sin də sə nət port re ti təx mi-
nən be lə cı zı lır: psi xo lo ji cə hət-
dən mü rək kəb tə bəl lüat lar dan 
ke çən dra ma tik ob raz la rı ek ran-
da və səh nə də mə ha rət lə can-
lan dı ra bi lib. Ta ma şa da və çə ki liş 
mey dan ça sın da təm kin li dav ra-
nı şı, so yuq, an caq ifa də li akt yor-
luq va si tə lə rin dən yer li-ye rin də 
is ti fa də edə bil mə si ilə se çi lib.

Bu tə yin də “so yuq” tə bi ri mə ni 
bərk tut du və onun ki no yad da-
şım da kı ob raz la rı bir an da kadr 
ki mi gö züm də can lan dı. Bə li, nə 
qə dər də ye rin də, ta ma mi lə uy-
ğun se çil miş tə yin dir. O, bü tün 
qəh rə man la rı ilə özü ara sın da 
bir buz qa tı ya ra dır və ta ma şa-
çı sı nın gö zü ilə on la ra ba xır, yal-
nız bun dan son ra oyu nu haq qın-
da tə səv vü rə im kan “ve rir”. Bir 
akt yor ki mi bu xü su siy yə ti “Bağ 
möv sü mü”, “Qəm pən cə rə si”, 
“Yed di oğul is tə rəm” və “Gün 
keç di” fi lm lə rin də ki ha mı nı za 
mə lum ob raz la rın da elə kəs kin 
gö rü nür ki, adam onun  can lan-
dır dı ğı tip lər lə müt ləq şə kil də 
tək bə tək qa lıb, bir ba şa dialo qa 
çə ki lir. Məhz bu mə qam da sən 
akt yo run yox, ger çək qəh rə ma-
nın və ziy yət və ov qa tı nı du yur-
san. Bu mə na da H.Məm mə dov 
mü kəm məl xa rak te rik akt yor dur 
və mü ba li ğə siz öz nəs li nin bu 
mə na da ən seç ki ni sa yı la bi lər.

Onun hə yat he ka yə si nə bə ləd 
olan lar bi lir lər ki, Hə sən (əsl adı 
Əbül hə sən) Ağa məm məd oğ lu 
Məm mə dov 22 no yabr 1938-ci 
il də Sal yan ra yo nun da fəh lə ailə-
sin də do ğul muş du. Ata sı nın onu 
“port fel li müəl lim” ki mi gör mək 

a r  z u  s u 
ilə bö yü müş-

dü. Fə da kar ata nın 
ar zu su nu real laş dır maq 

üçün Ba kı Döv lət Uni ver si te ti-
nin Fi zi ka-ri ya ziy yat fa kül tə si nə 
da xil ol muş du. İkin ci kur sa qə-
dər bir tə hər ata sı nın ar zu la rı nın 
ar xa sın ca get mə yə ça lış mış dı. 
An caq bu qə də ri nə tab laş mış və 
ürə yin də ki qa ra qa baq oğ la nın 
sö zü ağır bas mış dı.

İn di ki Mə də niy yət və İn cə sə-
nət Uni ver si te ti nə gə lib, bu ra da 
akt yor ki mi us tad sə nət kar la-
rın sı na ğın dan ke çə rək ger çək 
səadə ti nə çat maq üçün cə sa rət li 
ad dım at mış, hə ya tı nı kö kün dən 
də yiş miş di. Be lə cə, ata sı nın “Oğ-
lum ra hat ya şa sın, ra hat çö rək 
qa zan sın” ar zu la rı na ki no ka me-
ra dan, səh nə dən da ha çə tin çö-
rək qa zan maq la ca vab ver miş di. 

1958-62-ci il lər də 
Meh di Məm mə dov ki mi bü-

tün za man lar üçün nə həng re-
jis so run kur sun da təh sil alıb. 
Hə min dövr də müəy yən fa si-
lə lər lə hə zin sə si onun sə nət 
tər cü me yi-ha lı na Azər bay can 
Ra diosun da dik tor luq da ya zıb. 
Bü tün hə ya tı bo yu (müəy yən fa-
si lə lər lə) yal nız bir teat rın – özü-
nə gah yad, gah qo naq, gah da 
dost la rı ilə tə mas ye ri say dı ğı 
Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Mil li Dram Teat rı nın akt yo ru 
olub.

Son də fə onu teat ra Hə sə na ğa 
Tu ra bov də vət edib. Müs tə qil li-
yin ilk il lə rin də, ki nos tu di ya nın, 
elə teat rın da çə tin sı naq lar dan 
keç di yi o dö nəm də ab rı na qı-
sı lıb, iş siz-güc süz xiff  ət çə kən, 
la kin heç bir qa pı nı döy mə yən, 
heç ki mə ağız aç ma yan saç-
saq qa lı vaxt sız ağar mış Hə sən 
Məm mə do vu dos tu, tə rəf-mü-

qa bi li, sö zü nün ağa sı Hə sə na ğa 
rəh bə ri ol du ğu teat ra ça ğır mış dı 
və o, öm rü nün so nu na dək bu ra-
da ça lış dı.

Teatr de miş kən, H.Məm mə-
dov ki no ya gəl mə səy di be lə, ta-
ma şa çı la rın yad da şın da seç kin 
teatr akt yo ru ki mi də qa la bi lə-
cək di. Tə sa dü fi  de yil ki, “Bö yük 
da yaq” fi l mi nin re jis so ru Hə bib 
İs ma yı lov onu teatr ta ma şa sın-
da, da ha doğ ru su, o vaxt te le vi-
zi ya ilə can lı ya yım la nan ta ma-
şa da (“Toy” ko me di ya sı) gö rüb 
və fi l mə də vət et miş di. Sı naq 
çə ki liş lə ri, akt yor se çim lə ri nin 
qız ğın vax tın da ek ran dan gör-
dü yü qa ra şın gənc re jis so run əsl 
ax tar dı ğı Qa raş idi.  

Be lə cə, bö yük ki no ya “Bö yük 
da yaq” fi l mi ilə gə lən akt yo run 
şöh rə ti alə mə ya yı lır və sə nət 
se çi mi nə gö rə on dan kü sən ata-
sı ilə ba rış ma sı na sə bəb olur. 

Bu il lər də aka de mik teat rın 
səh nə sin də  “Xırs qul dur ba-
san”da Bay ram, “Xəy yam”da 
Hə sən Sab bah, “Al maz”da 

Ca mal, “Toy”da Şey da, 

“Fər had və Şi rin”də Xos ro vu 
oy na yan akt yor müəy yən fa-
si lə lər lə “Sən yan ma san...”da 
İnam, “Gü lüs tan da qətl”də İl yas 
İs ba tov, “Hökm dar və qı zı”nda 
Axund Mir Möh sün ağa, “İkin ci 
səs”də Fik rət , “Qi sas qi ya mə tə 
qal maz”da Umud, “Kim dir mü-
qəs sir?”də Səh hət, “Gö rün mə-
miş toy”da  Pər viz ki mi rol lar la 
da akt yor xa rak te ri nin müx tə lif 
is ti qa mət lər də açıl ma sı na nail 
olur.

Onun akt yo ra la zım olan bü-
tün za hi ri və da xi li pa ra metr-
lə ri ye rin də idi. Sə si, ba xış la rı, 
emo si ya la rı ilə rol üzə rin də qə-
ri bə bir ha kim li yi var dı. Xa rak-
ter lər də yiş kən li yin də cü zi qrim, 
ya da ta ma mi lə qrim siz çə ki lən 
H.Məm mə dov tə biətin ona hə-
diy yə ver di yi çox tə bii də yiş kən 
üz-ifa də va si tə lə ri nə ma lik idi. 
Çox plas tik akt yor idi. 

Di lin dən “qa dam”, “qur ban sə-
nə” söz lə ri düş mə yən dağ təm-
kin li adam ku lis söz-söh bət lə rin-

dən də hə mi şə qa çıb, qey lü-qal, 
mə nəm-mə nəm lik ona yad olub. 
“Hə sə nin adı nı afi  şa da gö rür lər, 
gə lir lər” de yən lə rə, onun teat ra 
gə li şi ni bay ram edən lə rə də ca-
va bı təx mi nən be lə olub: “Be lə 
za ra fat lar elə mə yin”...

Yə qin həm də bu ki mi key fi y-
yət lə ri nə gö rə (ki noek ran dan da, 
səh nə dən də ta ma şa çı nı al dat-
maq müş kül dür) qı sa za man da 
mil yon lar la ta ma şa çı nı özü nə 
hey ran edən, sö zün bü tün mə-
na la rın da ümum xalq mə həb bə ti 
qa za nan akt yor ki no sə nə tin də 
gös tər di yi xid mət lə rə gö rə 1971-
ci il də res pub li ka nın “Əmək dar 
ar tis ti”, 1982-ci il də isə “Xalq 
ar tis ti” fəx ri ad la rı na la yiq gö-
rü lüb. “İs tin taq” bə dii fi l min də ki 
Mu rad ro lu na gö rə SS Rİ, “Bi ri-
si gün ge cə ya rı sı” ki no len tin də ki 
Ba ba Əli yev ob ra zı na gö rə isə 
Azər bay can SSR Döv lət mü ka-
fat la rı ilə təl tif edi lib. 1970-ci il də 
“Yed di oğul is tə rəm” fi l min də ki 
Bəx ti yar ro lu na gö rə Res pub li-
ka Le nin Kom so mo lu mü ka fa tı 
laureatı olan akt yor öz döv rü nün 
məh sul dar, ən ar zu olu nan, ən 

çox çə ki lən, de mək olar ki, bü-
tün re jis sor la rın iş lə mək is tə di yi 
seç kin akt yor idi.

Ürə yi yum şaq, ürə yiaçıq, ürə-
yə ya tım lı – hər işi ürək dən gö-
rüb, kim sə nin ürə yi nə xal sal-
ma yan, hər şe yi bö yük qəl bi nə 
sa lıb, dər də kök lə nib tez qo ca-
lan Hə sən Məm mə dov ona ve-
ri lən qı sa öm rün son il lə ri ni də 
ürə yi ilə sı naq da ya şa dı. Xəs-
tə lik dən əziy yət çə kə-çə kə ki-
no suz luq xiff  ə ti ilə teatr da, səh-
nə də tə səl li tap dı. Bir za man lar 
ye ni dən qay nar hə ya tı na dö nə-
cə yi ar zu la rı ilə ki nos tu di ya nın 
boş dəh liz lə rin də, səs siz hə yət-
ba ca sın da gə zə-gə zə bir dub-
la çə ki lən son ro lu nu oy na dı. 
2003-cü il av qus tun 26-da – 65 
ya şın da İkin ci Fəx ri xi ya ban da 
özü nə əbə di mə kan tap dı.

Tap dı ki, ana dan ol ma sı nın səs-
küy süz, təm tə raq sız ke çən 85-ci il-
dö nü mün də be lə onu sa də, səs siz 
və bö yük mə həb bət lə se vən lə rin 
qəl bin də ki ye ri ni heç kim tut ma-
sın...

Həmidə Nizamiqızı

Kinomuzun  bəxti  yar  Həsəni

a r  z u  s u 
ilə bö yü müş-

dü. Fə da kar ata nın 

1958-62-ci il lər də 
Meh di Məm mə dov ki mi bü-

tün za man lar üçün nə həng re-
jis so run kur sun da təh sil alıb. 
Hə min dövr də müəy yən fa si-
lə lər lə hə zin sə si onun sə nət 

se çi mi nə gö rə on dan kü sən ata-
sı ilə ba rış ma sı na sə bəb olur. 

Bu il lər də aka de mik teat rın 
səh nə sin də  “Xırs qul dur ba-
san”da Bay ram, “Xəy yam”da 
Hə sən Sab bah, “Al maz”da 

Ca mal, “Toy”da Şey da, 

“Fər had və Şi rin”də Xos ro vu 
oy na yan akt yor müəy yən fa-
si lə lər lə “Sən yan ma san...”da 
İnam, “Gü lüs tan da qətl”də İl yas 
İs ba tov, “Hökm dar və qı zı”nda 
Axund Mir Möh sün ağa, “İkin ci 
səs”də Fik rət , “Qi sas qi ya mə tə 
qal maz”da Umud, “Kim dir mü-

Ba ba Əli yev ob ra zı na gö rə isə 
Azər bay can SSR Döv lət mü ka-
fat la rı ilə təl tif edi lib. 1970-ci il də 
“Yed di oğul is tə rəm” fi l min də ki 
Bəx ti yar ro lu na gö rə Res pub li-
ka Le nin Kom so mo lu mü ka fa tı 
laureatı olan akt yor öz döv rü nün 
məh sul dar, ən ar zu olu nan, ən 

çox çə ki lən, de mək olar ki, bü-
tün re jis sor la rın iş lə mək is tə di yi 
seç kin akt yor idi.

Ürə yi yum şaq, ürə yiaçıq, ürə-
yə ya tım lı – hər işi ürək dən gö-
rüb, kim sə nin ürə yi nə xal sal-
ma yan, hər şe yi bö yük qəl bi nə 
sa lıb, dər də kök lə nib tez qo ca-
lan Hə sən Məm mə dov ona ve-
ri lən qı sa öm rün son il lə ri ni də 

Azərbaycan teatrı – 150
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Azər bay can
13 de kabr 1929 – Şərq şü nas alim, pro fes sor Sa leh Əli yev (1929 

– 21.11.2006) Gən cə də ana dan olub. Ru si ya EA-nın Şərq şü nas-
lıq İns ti tu tun da ça lı şıb. Cə nu bi Azər bay can ta ri xi üz rə təd qi qat la rın 
müəl li fi  dir. Mosk va da “Ocaq” Mə də niy yət Cə miy yə ti nin rəh bə ri olub.

13 de kabr 1937 – Əmək dar me mar Ab bas Ab bas oğ lu Ələs gə-
rov (1937-2018) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can Me mar lar İt ti fa qı nın, 
Döv lət Şə hər sal ma və Ar xi tek tu ra Ko mi tə si nin səd ri olub.

13 de kabr 2011 – Pre zi dent İl ham Əli yev Xalq şairi Sə məd Vur-
ğu nun Ev-Mu ze yi nin əsas lı tə mi ri haq qın da sə rən cam im za la yıb. 
Mu zey 2014-cü ilin mar tın da tə mir dən son ra ye ni dən qa pı la rı nı zi-
ya rət çi lə rin üzü nə aç dı.

14 de kabr 1915 – Gör kəm li mü ğən ni, Azər bay ca nın və SS Rİ-nin 
Xalq ar tis ti, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı, Döv lət mü ka fa tı laureatı Rə-
şid Mə cid oğ lu Beh bu dov (1915 – 9.6.1989) Tifl  is də ana dan olub. Əs-
lən şu şa lı dır. “Ar şın mal alan” (1945), “Bəx ti yar” (1955) fi lm lə rin də baş 
rol la ra çə ki lib, ope ra da (Ba laş – “Se vil”) çı xış edib. Azər bay can mu si-
qi si nin dün ya da təb li ği nə töh fə lər ve rib. Ba kı da Mah nı Teat rı nı ya ra dıb. 

14 de kabr 1927 – Kris tal loq ra fi  ya sa hə sin də məş hur alim, Azər-
bay can EA-nın müx bir üz vü Xu du Sur xay oğ lu Məm mə dov (1927 – 
15.10.1988) Ağ da mın Mər zi li kən din də ana dan olub. Ədə biy yat şü-
nas lıq, sə nət şü nas lıq la bağ lı ya zı la rın, “Na xış la rın yad da şı”, “Qo şa 
qa nad” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir.

14 de kabr 1929 – Ədə biy yat şü nas, fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru, tər-
cü mə çi Di la rə Ələk bər qı zı Əli ye va (1929-1991) Tifl  is də do ğu lub. 
“Ni za mi və gür cü ədə biy ya tı” möv zu sun da təd qi qat la rı var, gür cü 
ədə biy ya tın dan tər cü mə lər edib. Ali So ve tin de pu ta tı olub. 

14 de kabr 1938 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, re jis sor Na zim 
Hü seyn qu lu oğ lu Ab ba sov (1938 – 16.9.2000) Lən kə ran da ana dan 
olub. Bə dii (“Dvor ja kın me lo di ya sı”), sə nəd li və te le vi zi ya fi lm lə ri nin 
re jis so ru olub.

14 de kabr 2011 – Ta nın mış xa nən də, Xalq ar tis ti Qə dir Çər kəz 
oğ lu Rüs tə mov (20.11. 1935 – 2011) və fat edib. Mu ğam və xalq 
mah nı la rı nın bən zər siz ifa çı sı olub. 

15 de kabr 1905 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam Rey han İb ra-
him qı zı Top çu ba şo va (1905 – 5.3.1970) Qu ba da ana dan olub. Port ret 
(“M.Ə.Sa bir”), mən zə rə (“Mər də ka nın gö rü nü şü”) janr la rın da, məişət 
möv zu sun da (“Köh nə ba zar”, “Toy”) əsər lər, na tür mort lar çə kib. 

15 de kabr 1909 – Azər bay can təs vi ri sə nə ti nin gör kəm li nü ma-
yən də si, Xalq rəs sa mı, Döv lət mü ka fa tı laureatı Sət tar Bəh lul oğ lu 
Bəh lul za də (1909 – 13.10.1974) Ba kı nın Əmir can kən din də do ğu-
lub. Əsər lə ri: “Kə pə zin göz yaş la rı”, “Və tə ni min ba ha rı”, “Azər bay-
can na ğı lı”, “Su ra xa nı atəş ga hı”, “Ba bə kin üs ya nı”, “Fə tə li xan” və s. 
Əsər lə ri dün ya nın bir sı ra mu zey lə rin də sax la nı lır.

15 de kabr 1910 – Ta rix çi alim, aka de mik İs ma yıl Ab bas oğ lu Hü-
sey nov (1910 – 8.11.1969) ana dan olub. AMEA Ta rix İns ti tu tu nun di-
rek to ru iş lə yib. Ta rix elm lə ri dok to ru adı nı alan ilk azər bay can lı alim dir.

15 de kabr 1912 – Azər bay ca nın ilk qa dın bəs tə ka rı Ağa ba cı İs-
ma yıl qı zı Rza ye va (1912 – 4.7.1975) ana dan olub. Mah nı (o cüm-
lə dən uşaq lar üçün “Kuk la”, “Şən yol ka” və s.) və ro mans la rın, sim li 
kvar tet üçün əsər lə rin müəl li fi  dir. 

15 de kabr 1913 – Ta rix elm lə ri dok to ru, ic ti mai xa dim Kam ran Əsəd 
oğ lu Hü sey nov (1913 – 20.4.2006) Qu bad lı ra yo nu nun Çə rə li kən din-
də do ğu lub. Azər bay can SSR Na zir lər So ve ti səd ri nin müavi ni olub. 

15 de kabr 1920 – Azər bay can İn qi lab Ko mi tə si “Va hid döv lət ar-
xiv fon du nun təş ki li və Xalq Maarif Ko mis sar lı ğı ya nın da Mər kə zi 
Döv lət Ar xi vi nin ya ra dıl ma sı haq qın da” dek ret ve rib. Azər bay can 
Döv lət Ar xi vi 1921-ci ilin yan va rın da fəaliy yə tə baş la dı.

15 de kabr 1922 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, re jis sor Ul duz Sa-
leh qı zı Rə fi  li-Əli ye va (1922–2006) Go ran boy ra yo nu nun Bor sun lu 
kən din də do ğu lub. Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da ça lı şıb. Azər bay-
can Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın pro fes so ru olub.

15 de kabr 1924 – Xalq şairi Hü seyn Arif (Hü seyn Ca mal oğ lu Hü-
seyn za də; 1924 – 14.9.1992) Ağs ta fa ra yo nu nun Ye ni gün kən din də 
do ğu lub. “Ba har gə lən də”, “Söy lə, ya dın da mı?”, “Qo ca lan de yi ləm” 
və s. ki tab la rın müəl li fi  dir. Azər bay can Aşıq lar Bir li yi nin ya ra dı cı sı 
və rəh bə ri olub.

15 de kabr 1939 – Əmək dar ar tist, vo kal ifa çı sı Ru miy yə Hə mid qı-
zı Kə ri mo va (1939 – 5.12.2020) Ba kı da do ğu lub. Aka de mik Ope ra və 
Ba let Teat rı nın so lis ti, Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın pro fes so ru olub.

15 de kabr 1939 – Xalq ar tis ti, mü ğən ni Yal çın İm ran oğ lu Rza za-
də (1939 – 22.2.2021) Lən kə ran da do ğu lub. Azər bay can Te le vi zi-
ya sın da “Dan ul du zu” an samb lı nın, di gər mu si qi kol lek tiv lə ri nin so-
lis ti olub, fi lm lər də (“Də də Qor qud”, “Qa yı na na”) mah nı la rı ifa edib. 
Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te ti nin pro fes so ru olub.

15 de kabr 1956 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ki no me xa nik To fi q 
Hü seyn oğ lu Hü sey nov (1956–2014) ana dan olub.  

15 de kabr 1999 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq İm ran Meh ra-
lı oğ lu Hə sə nov (1928–1999) və fat edib. 

15 de kabr 2022 – Bəs tə kar, pe da qoq, Əmək dar in cə sə nət xa di-
mi, Əmək dar müəl lim Oq tay Məm mə da ğa oğ lu Rə cə bov (5.4.1941 
– 2022) və fat edib. “Göy çək Fat ma”, “Xe yir və Şər” uşaq ope ra la rı, 
mu si qi li ko me di ya və s. əsər lə rin müəl li fi  dir. Film lə rə mu si qi ya zıb.

Dünya
13 de kabr 1720 – İtal yan dra ma tur qu, na ğıl-pyes lə rin müəl li fi  

Kar lo Qot si (Car lo Goz zi; 1720- 1806) ana dan olub.
13 de kabr 1797 – Yə hu di əsil li al man şairi, ya zı çı, ədə biy yat-

şü nas Hen rix Hey ne (Ch ris tian Jo hann Hein rich Heine; 1797 
– 17.2.1856) ana dan olub. Əsər lə ri: “Nəğ mə lər ki ta bı” (poezi ya), 
”Hars da ğı na sə ya hət” (nəsr) və s. Məş hur bəs tə kar lar (F.Şu bert, 
R.Şu man, P.Çay kovs ki) Hey ne nin şeir lə ri nə mu si qi ya zıb.

13 de kabr 1949 – Məş hur türk ki noakt yo ru, ya zar Ta rık Akan (Ta-
rık Tah sin Üre gül; 1949 – 16.9.2016) ana dan olub.

14 de kabr 1895 – Fran sız şairi, poezi ya da da daizm və sür realiz-
min ba ni lə rin dən bi ri Pol Elu yar (Paul Eluard – Euge ne Emi le Paul 
Grin del; 1895 – 18.11.1952) ana dan olub.

14 de kabr 1898 – Rus ki no re jis so ru Ye fi m Lvo viç Dzi qan (1898 
– 31.12.1981) ana dan olub. “Fə tə li xan” (1947) Azər bay can fi l mi nin 
re jis so ru dur.

14 de kabr 1924 – Hind akt yo ru, re jis sor, pro dü ser Rac Ka pur 
(Raj Ka poor; 1924 – 2.6.1988) ana dan olub. Film lə ri: “Ava ra”, “Cə-
nab 420” (akt yor), “San qam”, “Bob bi”, “Ab dul la” (re jis sor) və s.

15 de kabr 1798 – İtal yan şairi An to nio Qvan da no li (An to nio 
Guadag no li; 1798-1858) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

13–15 dekabrXatirə təqvimi

Mil li təs vi ri sə nə ti-
miz də məx su si 
ye ri olan Nax çı van 
mək tə bi nin gü nü-

müz də ki us tad la rın dan olan 
Əli Sə fə rov bə dii ide ya sı, 
doğ ma yur da sev gi si və 
is te da dı nın qüd rə ti ilə ta ri xi 
löv hə lər, mi sil siz rəng kar lıq 
sal na mə si ya ra dıb.

Əli Sə fə rov 1954-cü il də Nax-
çı van şə hə rin də ana dan olub. 
1978-ci il də Ə.Əzim za də adı na 
Azər bay can Döv lət Rəs sam lıq 
Mək tə bi ni bə dii-tər ti bat çı rəs sam 
ix ti sa sı üz rə bi ti rib, Nax çı van da 
şü şə və alü mi nium qab lar za vod-
la rın da tər ti bat çı-rəs sam iş lə yib. 
O, 1983-1987-ci il lər də Nax çı van 
Döv lət Mu si qi li Dram Teat rın da, 
1990-2012-ci il lər də M.T.Sid-
qi adı na Nax çı van Döv lət Kuk la 
Teat rın da, da ha son ra qu ru luş çu 
rəs sam ki mi fəaliy yət gös tər di yi 
Ba bək ra yon Xalq teat rın da 60-a 
ya xın ta ma şa ya səh nə tər ti ba tı 
və ge yim es kiz lə ri ve rib. Azər-
bay can Teatr Xa dim lə ri İt ti fa-
qı nın, Nax çı van MR Rəs sam-
lar Bir li yi nin və Azər bay can 
Rəs sam lar İt ti fa qı nın üz vü dür. 
Teatr rəs sa mı ol maq la ya na-
şı, o həm də bu gün qra fi k və 
rəng kar ki mi bə dii fəaliy yət lə 
məş ğul olur. Bu nun la ya na şı, 
mi niatür jan rın da da müx tə lif 
əsər lər ər sə yə gə ti rib.

Güc lü bə dii tə fək kü rə və tə-
xəy yü lə ma lik sə nət ka rın, hər 
şey dən əv vəl, çox zən gin el-
mi-ta ri xi sa va dı, adət-ənə nə-
lə rə və mil li li yə də rin dən bə-
ləd li yi, dün ya gö rü şü və ge niş 
mü ta liəsi onun ya ra dı cı kim li-
yi ni for ma laş dı ran ən önəm-
li amil lər dir. Çün ki sə nət kar 
ol maq tək cə zən gin ta ri xi mi zi, 
ənə nə lə ri mi zi, və tə ni mi zi və 
onun mi sil siz gö zəl lik lə ri ni sev-
mək de mək de yil dir, onu həm də 
tə rən nüm edib, gənc lə rə sev dir-
mək, təb liğ et mək de mək dir. Əli 
Sə fə ro vun sə nət mis si ya sı da 
be lə dir. Biz Nax çı va nın gö zəl 
gu şə lə ri nə sə ya hət et mə dən be-
lə, onun mən zə rə lə rin də gö rüb, 
hey ran olu ruq. 

Bu ba xım dan rəs sa mın “Ağac-
lıq”, “Gə zin ti”, “İlan lı dağ”, “Mən-
zə rə”, “Nə hə cir da ğı”, “Nax çı van-
da qış”, “Qı zıl pa yız”, “Or du bad 
dağ la rı”, “Dağ kən di”, “Üzən 
ada”, “Ba ta bat”, “Əlin cə”, “Vay-
xır gö lü”, “Şə rur yal lı sı”, “Na ğıl lı 
dün yam”, “Şah buz yo lu”, “Yaz 
ya ğı şı”, “Nax çı van da şən lik” və 
bir çox tab lo su təq di rə la yiq dir. 

Ye nil məz, əzə mət li, dil bə ra-
nə və ov sun lu dağ lar la əha tə-
lə nən Nax çı va nın İlan lı da ğı 
(Ha ça dağ), bir çox rəs sam la ra 
il ham ver mək lə ya na şı, müx tə lif 
əf sa nə lə rin də baş qəh rə ma nı 
olub. Əf sa nə yə gö rə, bu da ğın 
zir və sin də ki ya rıq lar “Nuh tu fa-
nı” (“Dün ya tu fa nı”) za ma nı ya-
ra nıb. Əli Sə fə ro vun pa lit ra sın-
dan boy la nan xoş hal rəng lə rin 
diş-diş qa ya lar ilə mə la hət li və 
ahəng dar kom bi na si ya sı “İlan lı 
dağ” kom po zi si ya sı nın xə yal lar 
alə min də do ğu lan şi rin bir na ğı la 
bən zər təs vi ri dir. 

Tə biəti ilə hər kə si özü nə məf-
tun edən di gər əs ra rən giz sər vət 
“Nə hə cir da ğı” – fə sa hət li rəng-
ka rın bə dii ya ra dı cı lı ğın da öz la-
yiq li ye ri ni ta pıb. Kom po zi si ya da 
naz lı bu lud lar la çev rə lə nən qo-
ca man Nə hə cir da ğı nı gö rü rük. 
San ki İla hi güc lə bo ya nan bu 
tə biət löv hə si igid lər yur du nun, 
qıy vu ran qar tal lar di ya rı nın bə-
dii sim vo lu na çev ri lib. 

Qar lı zir və lər lə müj də lə nən 
Kəm ki da ğı da Əli Sə fə ro vun fır-
ça sın dan yan keç mə yib. Zir və si 
bu lu du ötən bu Or du bad da ğı nın 
cah-ca lal lı gör kə min də Tan rı nın 
sə xa vət li nə fə si hiss olu nur…

Ən ül vi duy ğu la rı nı kənd mən zə-
rə lə ri ilə tə rən nüm edən rəs sa mın 
gö zəl lik mən bə yi hə min pey zaj-
la rın da giz lə nir, sir rə çev ri lir. Be lə 
pey zaj lar dan bi ri də “Pa ra ğa çay” 
əsə ri dir. Qır mı zı ki rə mit lə ör tül müş 
ev lə rin, hər tə pə si ni, dö şü nü gü nə-
şin ya la dı ğı xoş mən zə rə si ni köv-
rək bir ruh la ic ra edən rəs sa mın 
rəng du yu mu təq di rə la yiq dir.

Bur ma-bur ma yol la rın tuş lan-
dı ğı di gər ecaz kar pey za jın is mi 
“Bi ləv”dir. Cür bə cür ağac la rın 
bi zi qar şı la dı ğı Bi ləv kən di ni rəs-
sam san ki əf sa nə lər dən qo pa rıb, 
biz lər üçün “pay” gə ti rib. Kü lə yin 

be lə tel lə ri ni da ra ma ğa çə kin di yi 
bu mən zə rə nin hə zin li yi, li rik ov-
qa tı göz ox şa yır. 

Ör pə yə bən zə yən ya ma cı, ya-
lı ilk ba xış dan ru hu məst edən 
“Qan lı göl yay la ğı” rəs sa mın ən 
ma raq lı əsər lə rin dən bi ri dir. İz-
lə yi ci lə ri ni xə ya la dal dı ran bə dii 
löv hə də rəng lə rin, ça lar la rın şux 
rəq si ni duy maq müm kün dür. Bu 
axar lı-ba xar lı yay laq təs vi ri nin 
hüs nü nə söz qoş maq ne cə müş-
kül mə sə lə dir. Bu lud la rın sə ma-
da, kol-ko sun tor pa ğın üzə rin də 
cöv lan et di yi bu səh nə də san ki 
öl məz şair lə rin vəs fi  köl gə lə nir.

Bəs tə boy qa ya la rın ağu şun-
da du ru lub, yu xu ya ge dən tə biət 
səh nə si – “Vay xır gö lü” isə san ki 
rəs sam ya ra dı cı lı ğın da bir na xı-
şa çev ri lib bərq vu rur. Şux rəng li 
mən zə rə səh nə sin də cil və lə nən, 
naz la nan bu lud lar is ti tə biət lə bir 
oyun içə ri sin də dir. Coş qun su-
la rın ya taq sal dı ğı “Əlin cə çay” 
əsə ri isə üfüq də gö rü nən da ğa 
doğ ru qıv rı lan “şıl taq” ça yın güc-

lü ko lo rit lə həll olun muş təs vi ri-
dir.

Nax çı va nın tə bii mö cü zə lə rin-
dən bi ri olan mər can göz lü Ba-
ta ba tı nı da kə ta na kö çü rən Əli 
Sə fə rov bu pey zaj ilə həm sə nət-
se vər lə rin, həm tə biət vur ğun la-
rı nın qəlb lə rin də ki si mə to xu nur. 
Rəs sam su yun lil lən di yi bu tor-
paq lar da gö yə rən pöh rə lə ri, ko-
lu, ko su, dinc ağac la rı mə ha rət lə 
təs vir edib.

Us ta sə nət ka rın ya ra dı cı lı-
ğın da bir baş qa diq qə ti çə kən 
qiy mət li nüans əsər lə rin də mi-
niatür sa ya ğı ab-ha va nın ol ma-
sı dır. Sə nət ka rın bu ba xım dan 
ya rat dı ğı “Sa bir və zə ma nə si”, 
“Sət tar”, “Na ğıl lar alə mi”, “Ni za-
mi”, “Azər bay can”, “Doğ ma di-
yar”, “Şəh ri yar”, “Da hi lər di ya rı”, 
“Dü şün cə”, “Mir zə Cə lil”, “Də də 

Qor qud ha ra yı”, “Fü zu li” və di gər 
əsər lə ri ol duq ca zən gin kom po-
zi si ya dü zü mü, har mo nik rəng 
se çi mi və bə dii-es te tik ba xım-
dan güc lü qu ru luş la rı ilə diq qə ti 
cəlb edir. 

Rəng ka rın ya ra dı cı lı ğın da 
məişət möv zu su na, sü jet li səh-
nə lə rə də rast gəl mək müm kün-
dür. 

“Bağ da (ilk ru zi)” on la rın içə-
ri sin də öz sə mi mi ov qa tı ilə se-
çi lən ma raq lı əsər lər dən bi ri dir. 
Nur lu tə biətin bi zə sov qa tı olan 
ilk bar rəs sa mın fır ça sın dan sü-
zü lən rəng lər lə hə ma həng dir. 

Gö zəl bir Azər bay can xa nı mı, 
şərq qa dı nı nın zə rifl  i yi müj də lə-
nən ilk “nü bar” ilə çox gö zəl səs-
lə şir. 

Ümu miy yət lə, qa dın ob raz-
la rı nı xü su si zə rifl  ik lə kə ta na 
kö çü rən rəs sa mın “Qız al ma 
ilə”, “Su dan gə lən ku zə li qız”, 
“Xal ça çı qız” və “İn ti zar” ki mi 
əsər lə ri onun gö zəl lik və fə zi lət 
an la yı şı nın, bə dii-es te tik zövq 

me ya rı nın ba riz nü mu nə si-
dir. 

Ey ni sə mi mi ov qa ta ma lik 
da ha bir əsər “Ço ban iti ilə” 
isim li kom po zi si ya sı dır. San-
ki ya nıq lı bir tü tək sə si sa-
lam la yır bi zi… Dağ dö şün də 
yor ğun dü şən iti ilə çi çək lə ri 
xa lı ya bən zə yən ya mac üs-
tün də san ki ürə yi nin nəğ mə-
si ni tə biət lə bö lü şən gənc 
ço ban ob ra zı xü su si plas ti ka 
ilə, hə lim pa fosla həll olu-
nub. 

Mə də ni sər və ti miz  olan 
mu ğam möv zu su da ma hir 
fır ça us ta sı nın zən gin ya ra dı-
cı lı ğın da gü nəş tək bərq vu-

rur. “Üç lük” ad la nan kom po zi si-
ya da mu ğam dəs ga hı ifa olu nur. 
Mu ğa mın ava zın dan, vəh də tin-
dən ener ji və hüsn alan rəs sa-
mın kom po zi si ya sı na bax dıq ca 
di lə gə lən ruh lar bü tün ov sun la-
rı, til sim lə ri ani dən özün də iz har 
edir.

Həm və tən, həm mil lət, həm 
də sə fa lı gu şə li də də-ba ba oca ğı 
Əli Sə fə ro vun ya ra dı cı lıq kre do-
su nun əsa sı nı təş kil edən, ori ji-
nal üs lu bu nu və çox şa xə li bə dii 
fəaliy yə ti ni özün də eh ti va edən 
ən önəm li xü su siy yət lər dir. Us-
tad rəs sa ma ya ra dı cı lıq yo lun-
da ye ni mü vəff  ə qiy yət lər, sə nət 
cı ğı rın da son suz bə dii ta pın tı lar 
di lə yi rik.

Nigar Hətəmova
Azərbaycan Dövlət Rəsm 

Qalereyasının kiçik elmi işçisi

Milli musiqinin klassik janrlarda təcəssümü
Üze yir Ha cı bəy li adı na Ba-
kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın 
(BMA) Or ta ix ti sas mu si qi 
mək təb-stu di ya sı növ bə ti 
uğu ru nu qeyd et di.  De-
kab rın 7-də təd ris oca ğı nın 
nə zə riy yə müəl li mi Es me-
ral da Cəb ra yı lın ər sə yə 
gə tir di yi “Azər bay can xalq 
mah nı la rı. For te piano üçün 
iş lə mə lər” ki ta bı kol lek ti vin 
iş ti ra kı ilə təq dim olun du. 

Müəl lif təd bi rin əv və lin də 
xalq mu si qi sin dən il ham la na-
raq iş lə di yi nü mu nə lə rin nəşr 
olun ma sın da ona dəs tək olan 
mək təb-stu di ya nın di rek to ru 
Sev da Məm mə do va ya və həm-
kar la rı na tə şək kü rü nü bil dir di. 

Sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə 
dok to ru, do sent Sev da Məm mə-
do va xalq mah nı iş lə mə lə ri nin 
əhə miy yə tin dən söz aça raq bu 
ənə nə nin XX əs rin əv vəl lə rin dən 
da hi Üze yir Ha cı bəy li tə rə fi n dən 
baş la ma sı və onun töv si yə si ilə 
gör kəm li bəs tə kar la rı mı zın ya-
ra dı cı lı ğın da da vam et mə si ni 
diq qə tə çat dır dı. Ü.Ha cı bəy li nin 
“Əgər biz hal-ha zır da möv cud 
olan, yad daş lar da ya şa yan mah-
nı la rı mı zı cəm lə sək, yüz lər lə el 
ha va la rı nı unu dul maq təh lü kə-
sin dən qur ta ra bi lə rik” fi k ri ni xa-
tır lat dı. Mək təb-stu di ya nın ya ra-
dı cı sı mər hum pro fes sor Tər lan 

Se yi do vun tə şəb bü sü ilə təd ris 
oca ğı nın proq ra mın da Azər bay-
can xalq mu si qi si nin hər tə rəfl  i 
yer al dı ğı qeyd edil di.

Kon sert proq ra mın da məc-
muəyə da xil olan əsər lər mək-
təb-stu di ya nın müəl lim və şa-
gird lə ri tə rə fi n dən ifa olun du. 

Əmək dar müəl lim Nər giz Man-
su ro va nın 11-ci si nif şa gird lə ri – 
bey nəl xalq mü sa bi qə lər laureat-
la rı Şəh la Yu si bo va “Qu ba nın ağ 
al ma sı” (fu qa), Sol maz Əli ye va 
“Ağac dan al ma” (tok ka ta) nü-
mu nə lə ri ilə çı xış et di lər. Sev-
da Məm mə do va nın ye tir mə si 
– 4-cü si nif şa gir di Mi ka yıl Qa-
sı mov “Qa la nın di bin də” (ki çik 
ron do), Nu ra nə Zey na lo va nın 
2-ci si nif şa gir di Mər yəm İs ma-

yı lo va “Bə ri bax” (yu mo res ka), 
Es me ral da Cəb ra yı lın şa gird lə-
ri – Ay lin Məm mə do va “La çın” 
(ele gi ya), Mər yəm Və zi ro va “Sa-
rı gə lin” xalq mah nı sı iş lə mə si ni 
təq dim et di lər. 

Müəl lim lər dən bey nəl xalq mü-
sa bi qə lər laureatı, piano çu-bəs-
tə kar Nu ra nə Zey na lo va “Ağac-
dan al ma” (me nuet), bey nəl xalq 
mü sa bi qə lər laureatı Fə qan 
Hə sən li “Al ma nı at dım xa ra la” 
(skert so), Es me ral da Cəb ra yıl 
“Kü çə lə rə su səp mi şəm” (pre lü-
di ya) iş lə mə lə ri ni ifa et di lər.

Müəl li fi  təb rik edən lər ara sın-
da sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə 
dok to ru, BMA-nın do sen ti Tu ran 
Məm mə də li ye va onun pe da qo ji 
us ta lı ğın dan söz aça raq ki ta bın 

ki çik piano çu lar üçün bir töh-
fə ol du ğu nu vur ğu la dı. 

Piano çu la rın hər bi ri nin çı-
xı şın da mi niatür lə rin fərq li 
xa rak te ri öz təf si ri ni tap dı. Bu 
əsər lə rin on la rın re per tuarın-
da əsas lı yer tut ma sı ar tıq 
hiss olu nur du. Din lə yi ci lər 
xalq me lo di ya la rı nın müx tə lif 
dövr lə rin klas sik janr la rın da 
tə cəs sü mü nü rəğ bət lə qar şı-
la dı lar.

Təd bi rin so nu na doğ-
ru sürp riz ifa lar səs lən di. 
Mək təb-stu di ya nın di rek tor 
müavi ni sə nət şü nas lıq üz rə 
fəl sə fə dok to ru Ay tən İb ra-

hi mo va və Nu ra nə Zey na lo va 
“Elə de mə, za lım yar” əsə ri nin 
vals ru hun da an sambl iş lə mə si-
ni təq dim et di lər. Əsə rin  dol ğun 
ak kord lar da hə ma həng ifa sı al-
qış lar la qar şı lan dı.

Kon sert proq ra mın da mək təb-
stu di ya nın müəl lim lə ri Ofe li ya 
Axun do va və Və fa Hə mi do va nın 
ifa sın da 7 xalq mah nı sın dan iba-
rət təq di mat da din lə yi ci lə rə zövq 
ya şat dı. V.Hə mi do va nın mil li mu-
si qi in ci lə ri mi zi yük sək duy ğu ilə 
ifa sı və bu ifa dan il ham la nan 
O.Axun do va nın imp ro vi za si ya lı 
mü şa yiətin də bə da hə tən ya ra nan 
ye ni har mo ni ya nü mu nə lə ri ni eşit-
mək hər kə sə xoş əh val bəxş et di.

Tutu Hüseynova
musiqişünas

Rənglərdən süzülən vətən eşqi
Rəssam Əli Səfərovun yaradıcılığı

Dərbəndin tarixi arxiv sənədlərində
AMEA Ta rix və Et no lo gi ya İns ti tu tu-
nun şö bə mü di ri ta rix elm lə ri dok to-
ru, pro fes sor To fiq Mus ta fa za də nin 
“Dər bənd: XVIII – XIX əs rin əv vəl lə-
rin də” ad lı ki ta bı nəşr olu nub.

İns ti tut dan bil di ri lib ki, ki tab da 
ar xiv sə nəd lə ri və ta ri xi mən bə lər 
əsa sın da Dər bən din XVIII – XIX 
əs rin əv vəl lə rin də so sial-iq ti sa di və 
ic ti mai-si ya si və ziy yə ti araş dı rı lır. 
Əsər də XVIII əs rin əv vəl lə ri nə dək 
Sə fə vi şa hı nın tə yin et di yi ha ki min 
sul tan lıq ki mi ida rə et di yi Dər bən din 1722-1735-ci il lər də çar Ru-
si ya sı tə rə fi n dən iş ğa lı döv rün də ki və ziy yə ti, 1747-1759-cu və 
1796-1803-cü il lər də möv cud ol muş Dər bənd xan lı ğı nın, ha be lə 
Dər bən din Qu ba xan lı ğı nın tər ki bin də ol du ğu il lər də (1759-1796, 
1803-1806) və ziy yə ti nə zər dən ke çi ri lir.
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həsr olunmuş musiqi gecəsi 

Ro ma da Va ti ka na məx sus və UNES CO-nun Dün ya İr si Si ya hı sı-
na da xil edil miş Can çel le ria Sa ra yın da Ümum mil li li der Hey dər 
Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə kon sert ke çi ri lib. Azər-
bay ca nın Va ti kan da kı və İta li ya da kı sə fir lik lə ri nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
ger çək lə şən təd bir də yer li rəs mi lər, dip lo ma tik kor pu sun nü ma-
yən də lə ri, İta li ya da ya şa yan soy daş la rı mız iş ti rak edib lər.

Öl kə mi zin Va ti kan da kı sə fi  ri İl qar Mux ta rov və İta li ya da kı sə fi  ri-
miz Rə şad As la nov çı xış edib lər. Hey dər Əli yev Fon du nun iş ti ra kı 
ilə Va ti kan da mə də ni və bə dii ir sin mü hüm nü mu nə lə ri nin bər pa sı 
la yi hə lə ri nin hə ya ta ke çi ril mə si, Azər bay can-İta li ya mü na si bət lə ri 
ba rə də söz açı lıb.

Kon sert proq ra mın da violon çel ifa çı sı La lə Ma rel li, piano çu An-
ge li sa Se mi na ra Azər bay can və dün ya bəs tə kar la rın dan Ni ya zi, 
Fik rət Əmi rov, Fər had Bə dəl bəy li, Ser gey Rax ma ni nov, Yo han 
Se bas tian Bax, Ca ko mo Puç çi ni, An to nin Dvor jak, Corc Gerş vin, 
Ruq qe ro Leon ka val lo və Er nes to de Kör ti sin əsər lə ri ni ifa edib lər. 
Azər bay ca nın xalq mah nı la rın dan “Gö zə lim sən sən” və “Kü çə lə rə 
su səp mi şəm” audi to ri ya nın xü su si al qış la rı na sə bəb olub.

Londondakı Azərbaycan məktəbində konsert 

Lon don da fəaliy yət gös tə rən Bri ta ni ya Av ro pa Azər bay can 
Mək tə bi tə rə fin dən Hey dər Əli ye vin 100 il li yi nə həsr olun muş 
kon sert ke çi ri lib.

Azər bay ca nın Lon don da kı Sə fi r li yin dən bil di ri lib ki, Pim li ko Aka-
de mi ya da ke çi ri lən təd bir, ta nın mış sk rip ka çı Sə bi nə Rak çe ye va 
və mək tə bin di gər müəl lim lə ri – Sə bi nə Qu li ye va, Ni gar Əh məd li, 
Rauf Xə li lov, Se vinc Ba xış, Ti mur Cə fə ro vun ya xın dan dəs tə yi sa-
yə sin də təş kil olu nub.

Şa gird lər Azər bay can haq qın da şeir və mah nı la rı bö yük hə vəs lə 
səs lən di rib, mil li rəqs nü mu nə lə ri ni ifa edib lər. Şa gird lə rin fo tos layd-
lar la öl kə miz haq qın da ver dik lə ri  mə lu mat lar da ma raq do ğu rub. 

Təd bir də mil li mət bəx nü mu nə lə ri, Azər bay can haq qın da ki tab-
lar da təq dim olu nub.

Pakistan və Qazaxıstanla turizm təhsili üzrə 
əməkdaşlıq müzakirə olunub

Azər bay can Tu rizm 
və Me nec ment 
Uni ver si te ti nin 
(ATMU) rek to ru 
İl ham Mə də tov Pa-
kis tan da fəaliy yət 
gös tə rən Rip hah 
Qo naq pər vər lik və 
Mət bəx Sə nət lə ri 
İns ti tu tu nun rəh bə ri 
At har Ja meel və 
Qa za xıs tan Bey nəl-
xalq Qo naq pər vər-
lik və Tu rizm Uni ver si te ti nin nü ma yən də lə ri ilə gö rü şüb.

Bu ba rə də AT MU-dan mə lu mat ve ri lib. Bil di ri lib ki, gö rüş lər də 
AT MU-nun ta ri xi, fəaliy yət is ti qa mət lə ri, təh sil im kan la rı, bey nəl-
xalq əla qə lə ri, iki li dip lom proq ram la rı, dün ya nın nü fuz lu ho tel lə-
rin də təc rü bə im kan la rın dan söh bət açı lıb. Rek tor Pa kis tan da və 
Qa za xıs tan da fəaliy yət gös tə rən ali təh sil ocaq la rı ilə də əmək-
daş lı ğın fay da lı ola ca ğı na əmin li yi ni bil di rib.
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MƏDƏNİYYƏT

296 il əv vəl...
12 de kabr 1727-ci il də Ru si ya ilə Sə fə vi 

döv lə ti ara sın da Na bur sülh mü qa vi lə si im-
za la nıb. Şa ma xı ya xın lı ğın da kı Na bur kən-
din də (in di ki Qo bus tan ra yo nu nun əra zi si) 
im za la nan mü qa vi lə yə əsa sən, Şir van bəy-
lər bəy li yi nin Ca vad, Sal yan, Qu ba əra zi lə ri 
Ru si ya nın nə za rə ti nə ke çib. Bun dan ön cə 
bağ la nan Pe ter burq mü qa vi lə si (12 sent yabr 
1723) ilə Sə fə vi lər Xə zər sa hi li böl gə lə ri Ru-
si ya ya gü zəş tə get miş di. 

198 il əv vəl...

14 de kabr 1825-ci il də Ru si ya im pe ri ya sı-
nın pay tax tı Sankt-Pe ter burq da “De kab rist-
lər üs ya nı” baş ve rib. Çar I Ni ko la yın tax ta 
çıx ma mə ra si mi ke çi ri lən gün bir qrup za bi tin 
ya rat dı ğı “Şi mal it ti fa qı” ad lı giz li qu ru mun 
hər bi çev ri liş cəh di uğur suz ol du. Üs ya nın 
rəh bər lə ri (beş nə fər) edam edil di, on lar la iş-
ti rak çı sı isə Si bi rə sür gün olun du.

177 il əv vəl...
14 de kabr 1846-cı il də çar I Ni ko lay Ru si-

ya nın ələ ke çir di yi Cə nu bi Qaf qa zın ye ni in-
zi ba ti böl gü sü ba rə də fər man ve rib. 1841-ci 
il də ya ra dıl mış Gür cüs tan-İme re ti ya qu ber-
ni ya sı və Xə zər vi la yə ti ləğv olu nub, on la rın 
əvə zin də Tifl  is, Ku taisi, Dər bənd və Şa ma xı 
qu ber ni ya la rı ya ra dı lıb. Azər bay can tor paq-
la rı Tifl  is, Dər bənd və Şa ma xı qu ber ni ya la rı 
ara sın da bö lü nüb.

101 il əv vəl...
13 de kabr 1922-ci il də Azər bay can, Er-

mə nis tan, Gür cüs tan nü ma yən də lə ri nin iş ti-
ra kı ilə Ba kı da ke çi ri lən I Za qaf qa zi ya So vet-
lər Qu rul ta yın da Za qaf qa zi ya So vet So sialist 
Fe de ra tiv Res pub li ka sı nın ya ra dıl dı ğı elan 
olu nub. Fe de ra si ya nın Tifl  is də yer lə şə cək 
rəh bər or qa nı – Za qaf qa zi ya Mər kə zi İc-
raiy yə Ko mi tə si (sədr N.Nə ri ma nov) se çi lib. 
ZSFSR-in ya ran ma sı ilə Azər bay can SSR 
for mal müs tə qil lik dən də məh rum ol du. De-
kab rın 30-da ZSFSR, RSFSR, Uk ray na SSR 
və Be la ru si ya SSR it ti faq döv lə ti ni – SS Rİ-ni 
tə sis et di lər. “Zaq fe de ra si ya” 1936-cı ilə dək 
möv cud ol du və hə min il üç res pub li ka SSRİ-
nin müt tə fi q sub yek ti nə çev ril di.

78 il əv vəl...
12 de kabr 1945-ci il də Cə nu bi Azər bay-

can da Se yid Cə fər Pi şə və ri nin rəh bər li yi al-

tın da Mil li Hö ku mət qu ru lub. Ta ri xə 21 Azər 
(12 de kabr) Hə rə ka tı ki mi dü şən Mil li Hö ku-
mə tin öm rü bir il ol du.  Hə rə ka ta dəs tək ve rən 
so vet qo şun la rı İra nı tərk edən dən son ra şah 
re ji mi Mil li Hö ku mət üzə ri nə hü cu ma keç di və 
o, 1946-cı ilin de kab rın da sü qut et di. Şi ma li 
Azər bay ca na mü ha ci rət edən Pi şə və ri 1947-
ci ilin iyu nun da müəm ma lı av to mo bil qə za sın-
da hə lak ol du.

63 il əv vəl...
14 de kabr 1960-cı il də BMT-nin Baş As-

samb le ya sı “Müs təm lə kə öl kə lə ri nə və xalq la-
rı na müs tə qil lik ve ril mə si haq qın da” qət na mə 
qə bul edib. Qət na mə Af ri ka və Cə nu bi-Şər qi 
Asi ya da müs təm lə kə çi lik əley hi nə mü ba ri zə-
nin qız ğın ça ğın da qə bul edil miş di. 1960-cı il-
də Af ri ka qi tə si nin ək sər öl kə lə ri müs tə qil li yi ni 
elan et di.

24 il əv vəl...
12 de kabr 1999-cu il də Azər bay can da ilk 

bə lə diy yə seç ki lə ri ke çi ri lib. Seç ki lər nə ti cə sin-
də öl kə üz rə 2660-dək bə lə diy yə for ma laş dı.

20 il əv vəl...
12 de kabr 2003-cü il də Azər bay can xal-

qı nın Ümum mil li li de ri, eks-pre zi dent Hey dər 
Əli yev ABŞ-nin Kliv lend Kli ni ka sın da uzun 
sü rən xəs tə lik dən son ra və fat edib. Hey dər 
Əli ye vin və fa tı ilə bağ lı Azər bay can da 7 gün-
lük ma təm elan olu nub.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(12–14 dekabr)

Xronoqraf

Mosk va da kı M.İ.Ru do mi no 
adı na Ru si ya Xa ri ci Ədə biy yat 
Ki tab xa na sın da Azər bay ca nın 
və Ru si ya nın Əmək dar rəs sa-
mı Əs gər Məm mə do vun “Nar 
das ta nı” ad lı sər gi si ke çi ri lib.

De kab rın 9-da açı lan sər gi 
“MDB öl kə lə ri nin mə də niy yət lər 
ul du zu” fes ti va lı çər çi və sin də  
Hey dər Əli yev Fon du nun Ru si ya 
nü ma yən də li yi və Mosk va da kı 
Azər bay can Mə də niy yət Mər kə-
zi tə rə fi n dən təş kil olu nub. Mil li 
ko lo rit li na tür mort la rın, port ret-
lə rin nü ma yiş olun du ğu sər gi də 
xü su si yer tu tan nar rəsm lə rin də 
fəl sə fə ilə poezi ya nın har mo ni-
ya sı ək si ni ta pıb.

Sər gi nin açı lı şın da çı xış edən 
Azər bay ca nın Ru si ya da kı sə-
fi  ri Po lad Bül bü loğ lu bil di rib ki, 
Əs gər Məm mə dov Qa ra bağ da 
dün ya ya göz aç mış və Qa ra-
bağ mü na qi şə si nin bü tün çə-
tin lik lə ri ni ya şa mış bir in san dır: 
“Təəs süf ki, Əs gər Məm mə dov 
bö yük fa ciə ilə üz ləş miş di. Onun 
Qa ra bağ da kı evi yan mış və bü-
tün əsər lə ri də məhv ol muş du. 
Bu na bax ma ya raq o, güc lü ira-
də nü ma yiş et di rib, xe yi rin şə-
rə qa lib gə lə cə yi nə hər za man 
ina nıb. Əs gər Məm mə dov ar tıq 
çox il lər dir Mosk va da ya şa yır və 
Azər bay ca na, Qa ra ba ğa həsr 
olun muş rəsm əsər lə ri ilə bi zi 
se vin di rir”.

Dip lo mat Ru si ya da ge niş mə-
də niy yət la yi hə lə ri hə ya ta ke-
çi rən Hey dər Əli yev Fon du na 
tə şək kü rü nü bil di rib. Diq qə tə 
çat dı rıb ki, “Hey dər Əli yev İli” 
Ru si ya Fe de ra si ya sın da da ge-
niş şə kil də qeyd olu nur. Gör kəm-
li döv lət xa di mi Hey dər Əli yev iki 
öl kə nin dost luq və meh ri ban lıq 
şə raitin də ya şa ma sı üçün çox 
iş lər gö rüb.

M.İ.Ru do mi no adı na Xa ri ci 
Ədə biy yat Ki tab xa na sı nın baş 
di rek to ru Pa vel Kuz min və di gər 
çı xış edən lər sər gi haq qın da fi -
kir lə ri ni bö lü şüb lər. Bil di ri lib ki, 
Əs gər Məm mə do vun əl iş lə rin-
də mən zə rə, na tür mort, port ret 
və qra fi  ka üs lu bu na rast gəl mək 
olar. Bu nun la ya na şı, rəs sa mın 
əsər lə rin də Azər bay can folk lo ru-
nun, ço xəsr lik mi niatür sə nə ti nin 
tə si ri se zi lir.

Son da Əs gər Məm mə dov sər-
gi nin təş ki li nə gö rə Hey dər Əli-
yev Fon du nun Ru si ya nü ma yən-
də li yi nə və onun ya ra dı cı lı ğı na 
ma raq gös tə rə rək sər gi ni zi ya rət 
edən hər kə sə tə şək kü rü nü bil-
di rib.

Qeyd edək ki, “MDB öl kə lə ri-
nin mə də niy yət lər ul du zu” fes ti-
va lı nın proq ra mı fi lm nü ma yiş-
lə ri, kon sert lər, mil li sə nət kar lıq 
üz rə us tad dərs lə ri, şeir qi raət-
lə ri, rəsm sər gi lə ri ki mi sil si lə 
təd bir lə ri əha tə edib. Fes ti val 
çər çi və sin də dün ya ca məş hur 
qır ğız ya zı çı sı Çin giz Ayt ma to-
vun 95 il lik yu bi le yi nə həsr olun-
muş ədə bi-mu si qi li ge cə də təş-
kil edi lib.

Azər bay ca nın Ru si ya da kı sə fi -
ri Po lad Bül bü loğ lu fes ti va lın açı-
lı şın da çı xış edib. O, Azər bay-
can rəh bər li yi nin zən gin mə də ni 
ir si mi zin qo ru nub sax la nıl ma sı 
və dün ya da təb li ği nə diq qət və 
qay ğı sın dan, öl kə mi zin iş ğal-
dan azad edil miş əra zi lə rin də 
hə ya ta ke çi ri lən qu ru cu luq iş lə-
rin dən, Pre zi dent İl ham Əli ye vin 
tə şəb bü sü ilə irə li sü rü lən “Ba kı 
Pro se si”nin mə də niy yət lə ra ra sı 
dialoq plat for ma sı na çev ril mə-
sin dən söz açıb.

Po lad Bül bü loğ lu çı xı şı nın so-
nun da Sə məd Vur ğu nun “Azər-
bay can” şeirin dən bir par ça nı 
oxu yub.

10 ayda Türkiyəyə 50 milyondan çox turist gəlib
2023-cü ilin yan var-okt yabr 
ay la rın da Tür ki yə yə sə fər edən 
əc nə bi və tən daş sa yı 50,2 mil yon 
nə fər olub. Bu, 2022-ci ilin ey ni 
döv rü ilə mü qa yi sə də 11,58 faiz 
çox dur. Ca ri ilin 10 ayın da öl kə nin 
tu rizm gə lir lə ri 42 mil yard dol lar 
təş kil edib ki, bu da ötən ilə nis-
bə tən 20 faiz lik ar tım de mək dir.

Tür ki yə-
nin mə də-
niy yət və 
tu rizm na zi ri 
Meh met 
Er soy bu 
rə qəm lə ri 
An tal ya da 
ke çi ri lən 13-
cü Bey nəl-
xalq Ku rort 
Tu rizm 
Konq re sin-
də diq qə tə 
çat dı rıb. 

Tür ki yə nin tu rizm də dün ya nın su-
per li qa sın da ol du ğu nu vur ğu la yan 
na zir öl kə nin 2028-ci ilə dək qar şı ya 
da ha yük sək hə dəfl  ər qo yul du ğu nu 
de yib. Öl kə yə da ha çox tu rist cəlb 
et mək və tu rizm gə lir lə ri ni yük səlt-
mək məq sə di lə 2019-cu il də Tür ki yə 
Tu rizm Təb liğ və İn ki şaf Agent li yi nin 
(TGA) ya ra dıl dı ğı nı xa tır la dan M.Er-
so yun söz lə ri nə gö rə, qu rum bir çox 
uğur lu la yi hə yə im za atıb.

O cüm lə dən 2021-ci il də İs tan-
bul da baş la dı lan “Mə də niy yət Yo lu 
Fes ti val la rı” la yi hə si bu il da ha ge-
niş şə kil də hə ya ta ke çi ri lib. “Cüm-
hu riy yə tin 100-cü ilin də 100 gün də 
11 fes ti val” şüarı ilə reala şan la yi hə 
üz rə 2023-cü ilin əv və lin dən 85 öl kə-

dən me dia nü ma yən də si, infl  uen cer 
və tu ro pe ra tor lar – ümu mi lik də 6257 
nə fər Tür ki yə nin 73 şə hə rin də ke çi ri-
lən 424 müx tə lif təd bir də iş ti rak edib. 
Ümu mi lik də isə “Mə də niy yət Yo lu 
Fes ti val la rı” çər çi və sin də 11 vi la yət-
də 400-ə ya xın mə kan da 5 min dən 
çox təd bir təş kil edi lib. Hər il 5 şə hə ri 
şə bə kə yə da xil et mək lə fes ti val la rın 
əha tə dairə si ni ge niş lən di rə cək lə ri ni 

bil di rən na zir  2028-ci il üçün hə də fi n 
35 şə hər ol du ğu nu de yib. 

Qast ro no mi ya nın ən əhə miy yət-
li tu rizm məh sul la rın dan ol du ğu nu 
vur ğu la yan M.Er soy 2022-ci il də 
İs tan bu lun, 2023-cü il də isə İz mir 
və Bod ru mun dün ya nın ən rey tinq-
li res to ran la rı nın si ya hı sı nı tər tib 
edən “Mi şel Bə ləd çi si”nin (Fran sa-
nın av to mo bil tə kə ri mar ka sı olan 
“Mic he lin” tə rə fi n dən 1920-ci il dən 
tər tib edi lir – red.) se çi mi nə gir di yi ni 
bil di rib. Bə ləd çi yə Tür ki yə dən ümu-
mi lik də 111 res to ra nın sa lın dı ğı nı 
diq qə tə çat dı ran na zir ya xın il lər də 
An tal ya res to ran la rı nın da bu sı ra da 
yer ala ca ğı na inan dı ğı nı de yib.

Moskvada “Nar dastanı”
Əməkdar rəssam Əsgər Məmmədovun sərgisi

UNESCO Qeyri-Maddi Mədəni İrs 
Konvensiyasının 20 illiyini qeyd edib

Xə bər ver di yi miz ki mi, 3-9 de kabr ta rix lə rin də Bots va na nın 
Ka sa ne şə hə rin də UNES CO-nun Qey ri-mad di mə də ni irs 
üz rə Hö ku mət lə ra ra sı Ko mi tə si nin 18-ci ses si ya sı ke çi ri lib.

Ses si ya da UNES CO-nun mü va fi q si ya hı la rı na da ha 55 
ele ment da xil edi lib. Bu nun la təş ki la tın si ya hı la rın da kı qey ri-
mad di mə də ni irs nü mu nə lə ri nin ümu mi sa yı 730-a (145 öl kə 
üz rə) ça tıb.

Ye ri gəl miş kən, ses si ya da Bə şə riy yə tin Qey ri-Mad di Mə də ni İr-
si nin Rep re zen ta tiv Si ya hı sı na da xil edi lən çox mil lət li no mi na si ya-
lar dan 4-ü Azər bay ca nın da mə də ni ir si ilə bağ lı dır. Bun lar “Təz hib 
sə nə ti” (Azər bay can, İran, Ta ci kis tan, Tür ki yə, Öz bə kis tan), “İf tar 
və onun la bağ lı so sial-mə də ni ənə nə lər (Azər bay can, İran, Tür-
ki yə, Öz bə kis tan), “Sə dəf sə nə ti” və “Ba la ban sə nət kar lı ğı və ifa-
çı lıq sə nə ti” (hər iki si Azər bay can və Tür ki yə) no mi na si ya la rı dır.

Ko mi tə nin ic la sın da UNES CO-nun Qey ri-Mad di Mə də ni İrs 
Kon ven si ya sı nın 20 il lik yu bi le yi də qeyd olu nub. 2003-cü il də 
qə bul olu nan və 2008-ci il də qüv və yə mi nən kon ven si ya ha-
zır da 181 iş ti rak çı döv lət tə rə fi n dən ra ti fi  ka si ya olu nub.

Ko mi tə həm çi nin iki bey nəl xalq yar dım qran tı (Zim bab ve yə 
321300, Pa raq va ya 74500 dol lar) ayı rıb. Bil di ri lir ki, kon ven-
si ya qüv və yə mi nən dən bu ya na UNES CO 70-dən çox öl kə də 
ümu mi məb lə ği 12 mil yon dol lar olan 140-dan çox mü ha fi  zə 
la yi hə si ni ma liy yə ləş di rib.

Onu da qeyd edək ki, Hö ku mət lə ra ra sı Ko mi tə nin növ bə-
ti ses si ya sı 2024-cü ilin de kab rın da Pa raq vay da ke çi ri lə cək.
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